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och sålunda ungå all Hr Juhmue» Tettten »Vilver (rån 
fara for frost. Om delta experiment' Rat Portage, till ”Gamla och Nya 
år mer An en lyckträff, år svårt att Hemlandet" 1 Chicago, bland annat 
afgöra, men nog synes det vara af! följande:
stor betydelse, att hvetet år i jorden j "I Canada famnar ögat ofantliga 
så snart de forsla vårstrålarne börja vidder. Hår år möjligheternas land. 
värka. I Ontario, Manitoba, Aesinibois, Al

Benådad. Indianen Lemec, som 
sitter i Regina d md till döden för 
mord begånget för åtta år sedan, 
har blifvit benådad.

&44.000 acres al land har af On­
tario regeringen öppoate för eettle- 
ment I Rainy River distriktet. Del 
öppnade distriktet omfattar 28 town- 
shlp.

Canada-nyheter. TorMto. Presbyterianska g< 
ralsy noden har i dagarne haft 
mantråde i Tor oo to. Till *'modera­
tor”, samfundets högste em bets man, 
valdes dr. Bryce frÄn Winnipeg. 
Inkomsterna utgjorde under året 
$2,857,489. Till prästlöner utbe­

tt $1,052,691. Kyrkoegendo 
vårderas till 10 millioner dol­

lars, på hvilken en skuld af i | mil- 
600 Ännu hrilar. Samfundet räknar 
1,368 ordinerade präster.

fiontreal år Canadas förnämsta 
6 oan scentrum. Ogilvies krambol. 
hade utlagt för aktieteckning $*,- 
600,000, och på några dagar var 
summan öfvertecknad, som det sa­
des, med flere millioner dollars.

Inkomsterna på stadens tullkam­
mare fortfara att svälla. I synner­
het år betsockerimporlen från Öster­
rike enorm, på grund af att den 
stora betskörden dår sänkt priset 
till en punkt, som innu aldrig före­
kommit i sockerhandelns historia.

Stråjker. Plumbers i Toronto 
beslöto i förgår att gå ut på stråjk. 
enår de ej erhållit förhöjd betal­
ning.

— Spårvagnshetjåningen i sam­
ma stad hotar också med stråjk, om 
de ej erhålla båttre villkor. Un 
derhandlingar pågå emellertid med 
bolaget.

— I Hamilton hafva de elektriska 
arbetarna beslutit sträjka för högre 
betalning.

JärnvAgsolyckor. Vid brobygg 
nad på baoutstråckningen vid Fo­
rest inträffade i förra veckan ett ras, 
hvarvid två personer dödades.

— Vid Bedford urspårade ett 
frakttåg på C. N. R. banan, hvar­
vid åtta vagnar trafvades upp på 
hvarandra i diket.

re vårhvctet konungens plötsliga illamående, 
hvilket synee ha gått öfver lika has­
tigt som del kom, var upptäckten 
af ett anarkist attentat mot konung­
ens lif. Såväl deo engelska polisen 
som polisen på europeiska konti­
nenten hålla ett vaksamt öga på 
anarkisterna. Flere af dem åro i 
Paris för att söka smuggla sig öf­
ver till England för at ställa till nå­
got ondt.

Walter Oordoo har förklarats 
fullkomligt klok. Hane afråttning 
skall försiggå i morgon, fredag, i 
Braodon.

Nord västerns frimurare halva 
haft fttorlegemöte i Calgary. TiU 
stormästare valdes Hon. R. H. 
Myers M. P. P. i Minnedosa.

Registreringarna på Dom i nioa 
landkontor har under maj månad 
gått upp till 1,700, hvilket år mer ån 
dubbelt tno samma månad förli- 
det år.

Ett jordskred inträffade i St. Va 
lier, Qu , hårom dagen. En mjöl­
kvarn och ett boningshus vräktes 
omkull och två personer omkommo 
bland ruinerna.

Mandelsomsåttnången för hela
landet under de gångaa n måna­
derna af innevarande fiskalår, öf- 
verstiger med 35 millioner dollars 
siffrorna för samma tid under det 
föregående årets.

En stor eldsvåda rasade i Mon­
treal i tisdags afton. Eld utbröt i 
Griers brådgärd samt spred sig till 
Singers och isbolagets varuhus. 
Skadan anslås till inemot S100,- 
000.

bert. och Brittisk Cålqpabt» bo re
dea många svensk* eei tysk» lutlie- 
nner, men Innu fåala och vink» 
homeeteads Rå • tnMntak idoga jord- 
brukat*. H varför bomma ej aven- 
sk. lutheraner i ttuenta! ock kolo 
..iaera landet? SA göra katoliker, 
mennoniter och "dunkarla". Hvt 
går svensken och öder aln tid och 
•in kropp i rök 14* fabriker till deea 
det är för Bent att få en egen torfva 
där solen skiner, luften är ren och 
.kogen susat? Var dock vis. Ett 
•rd till den vfee fir nog. Eller skall 
.veuaken som vanligt vänta, tilldea< 
det är för sent? I 'et fulk, den kyrka, 
win eger landet, eg er framtid.

Ryssland. Den for en tid seden 
mördade rvske inrikesministern ha- 
de under trettio månaders tid utvi­
sat 60,000 arbetare i olika ståder. 
Den nnvarande inrikesministern, 
hans efterträdare, som uppråttat 
denna lista, ämnar söka godtgöra 
de utvisade genom att hjålpa dem 
tillbaka till sina hemorter.

Nordbor i Canada.
Afråttning. I fredags den 13 

juni afråttades i "Montreal Thorwald 
Hansen. 1 höstas ett år sedan mör­
dade han under rusets inflytande en 
liten gosse, som ej ville IKmna ifrån 
sig sina slantar. Hansen hadestraxt 
förut anländt från Köpenhamn. Som 
han trodde» vara vansinnig under­
söktes hans tillstånd noga och man 
var äfven ötver till Danmark för att 
få klarhet i saken. Resultatet blef 
emellertid att dödsdomen ej ändra­
des. Hansen besteg med fasta steg 
och under tystnad schavotten, åt­
följd at en katolsk präst, hvilkea 
öfverfört honom i sin kyrkas lära 
samt nu bistod in i det sista. In­
om några ögonblick sprang plankan 
och rättvisan var tillfrcdsståld.

Scandlnnvia. Riign, rMgn och
A ter riign igen och när det tröttnar 
på att ragna så haglar det. Så har 
det fortgått na en månade tid och 
när det slutar, vet icke fåglarne ene, 
men uiisk vÄrdt vore att riignande. 
enart ville upphora,ty lågländta sloar 
»tå falla af vatten och gräsroten 
börjar syras bort; samina förhållan­
de är det Ifven med sädesfälten.

Mexico. Mexikanska trupper, 
som föra krig mot Yaquiindianerna, 
öfverraskade i en dalsånka ett lå-

Wetssklwln, Alberta. Efter att 
<a bott bär i öfver en månads tid 

vill jag sända några rader till den 
tietiig», nyttiga och välordnade 
svenska tidningen "Cauada".

Denna plats är numera, tillfölje af 
den hit pågående stora emigratio 
uen, känd öfver allt. Här bo många 
skandinaver, och som vanligt äro 
de flitiga och arbets— ma. Här 
finnes äfven en svensk Lathersk för 
samling, som nm arbetar med all 
Ifver för att snart få sin kyrka fär 
dig. Glädjande, att vi redan kunna 
ha våra gudsljäneter i kyrkan. Mid­
sommardagen komma vi att ha pre­
dikan deiatädee kl. 2 e. m. I sam­
manhang därmed har syföreningen 
»in »aktion samt en liten fäst. Alla 
hjärtligt välkomna! VI trifvas ut 
märkt godt här. Alla äro snälla 
och välvilliga. För en tid sedan 
kotumo de (syföreningen?) mangrant 
och beredde ose en kär öfverrask 
ning genom en Uppmuntrande väl­
komsthälsning både genom ord och 
gåfvor. Ett hjärtligt tack till alla! 
Herren fruraje hvarjegodt verk!

P. Almgren.

ger af kvinnor och barn. Omkring 
100 af dessa aedgjordes I kallt blod 
och resten medfördes »cm fångar.

Venezuela. Inbördeskrig pågår 
ne i Venezuela igen och både tyska 
och amerikanska krigsskepp ha af- 
gått till det oroliga riket. Sverige 
och Norge torde också komma i 
k ra k el med det samma med anled­
ning af den våldföring som begåtts 
mot ett norskt fartyg "Jotum”. Det­
ta fartyg låg i en venezueliansk 
hamn och lastade kreatur, då en 
af revelutionsgeneralerna kommen 
derade detsamma för att forsla trup­
per med. Når sedan fartyget löp­
te ur hamnen blef det beskjutet af 
regeringstrupper, hvarvid kapten 
Nlelling och en passagerare döda­
des. Norska flaggan har sålunda 
blifvit våldförd, oeh som de båda 
rikena äro gemensamt ansvariga för 
sina flaggor» respekt, borde de före­
nade rikenas örlogsflaggor visa sig 
i Venezuela för att krnfva uppråttel-

Ett timmerflöte på 18,000 stoc­
kar språngdes vid Brandoo och flyta 
nu på Assiniboias böljor ned mot 
Winnipeg. Mr Hanbury, ågaren 
reste till Winnipeg för att anordna 
om stockarnas mottagning.

I
i

Impertal Limited, det extra snåll
tåget på C. P. R., som går mellan 
Montreal och Vancouver på 97 tim- 

samt kör med eo medelfart afmar,
50 mil i timmen, började i söndags 
morse sina turer. — Vid Medicine Hat sammanstö­

ta i onsdags f. v. ett frakttåg med 
ett arbetetåg, hvarvid båda maski­
nerna och flera vagnar totalt ram­
ponerades.

I Brltlsh Columbiaa legislatur 
har förekommit många originella 
saker, som tyda på, att bland dess 
"farbröder" finnas många s. k. "för- 
gångsmän". En motion om kvinn­
lig rösträtt besegrades med endast 
j rösters öfvervikL Hon. Joseph 
Martin talade varmt for förslaget, 
påpekande att kvinnans deltagande 
i politiken skulle göra mycket i att 
förhöja och rena densamma. Al 
dersgrånsen i provinsens vallag 
nedflyttades till 18 år.

Liket af en katolsk präst fanns 
for en vecka sedan flytande i Red 
River vid Emerson. Han var på 
våg från S. Dakota till klostret i St. 
Norbert, och af några okända skil 
hoppade han i floden och dränkte 
sig-

se.
Rat Portage. Ont. It. Lutherska 

(öi samlinger firar aln vanliga mid- 
wremarlSat om lördag den 21:ale ä 
Herr Paul Andersons öland. Ett 
mycket omväxlande program ntfu- 
res, såsom m m kan föi-ecå al nam­
nen pA de olika kumlteerna: Sports , 
ångbåts-, mnslk-, kaffe-, och liiske- 
dryckskomite.ru». Sportskomiteen 
utdelar vackr» priser åt lyckliga 
vinnare 1 sportstäfliiigarna, livilka 
äro arrangerade för såväl gamla 
som unga, damer, herrar och bara 
Ångbåten "Clipper” algår från Can- 
dels varf först, gången kL 7 e. m , 
sedan kl. 7,45 och 8,10 e. m. Bil­
jettprisen äro 26 cent för äldre och 
15 cent för barn.

Damerna r 
boppaa man, att dessa då äro så in­
nerligt vänliga och föra med aig en 
eller flera sådana matkorgar, aom 
man brukar vid». k.’ Ba»eelparty”, 
ty äfven detta lär vara en del af 
programmet.

Skulle regnväder eller storm läg­
ga hinder I väger,eå au färden Icke 
kan företagas på löidagaafton, har 
man arrangerat aå, att fästen kan 
fl ras den 28, eller »jälfva krönlngs- 
dagen och »kar utfärden då’kl. 2a. ni

Sabakriptienen Kr besa lande af 
skulden på Sv. Ev. I,uih. kyrkan 
har lyckat* så väl att hala akuldcn 
nu är betalad och aå mycket ötver, 
att äfven församlingens öfrfga skul­
der kunna utplånas. VI vilja där­
för låui midsommar fästen äfven vara 
en ucknägalsefäst.

Spanien. Spanska regeringen 
har beslutit utnämna en minister 
till republiken i Cuba.

Sydafrika. Boerna redlägga 
vapnen på ett tillfredsställande sätt. 
Det år förvånande huru de kunnat 
hålla ut såläoge. Flera komman­
don voro temllgen utsvultna, men 
det oaktadt morska. Fientligheter­
na mellan boerna inbördes bar ännu 
ej tagit något vidare markeradt sått.

Enligt sista underrättelsen hafva 
alla boers i Transvaal och Orange 
River kolonien nu gifvit sig, sch ge­
neral Kitchener har afsåndt ett 
tacksam hetstelegram till Bot ha, 
Dewet och Delarey för det bistånd 
de gifvit. så att allt försiggått så 
ordentligt och utan svårigheter. 
General Botha skall afresa till Dres­
den för stt afhemta »in familj. Hver­
ken Steyn eller Dewei hafva sårats 
under krigst

De canadiska soldaterna hafva 
erhållit särskild t omoåmnnande for 
tapperhet i fält i lord Roberts rap­
porter.

Kröningsdagen kommer att firas 
med mycken fåsllighet öfver ajlt i 
Cnnada, alt dömma af de förbere­
delser, som göras, 
skota 7,000 man trupper paradera. 
Brandkåren skall inköpa en t.joo 
Ibs. tornklocka, som skall insättas 
i brandstationen, till minne af krö-

En rik guldådra har påtråflats i 
Whitewater distriktet i B. C. Deo 
påträffades för tio år sedan af ett 
par guldsökare, men genom ett 
bergskred blef claimen förkorn men. 
I dagarne inträffade ett nytt skred 
och claimen blef då synlig igen. 
Adran innehåller 85 proc. rent guld 
och värdera* upp till $1,400 per ton.

Utlandska nyheter
Montreal Förenta Staterna. Borgmästa­

ren i Minnespolis, Mr A mes, har 
blifvit arresterad för att söka muta 
County kommissionärerna att ut­
nämna hans sekreterare Brown till 
sheriff.

— Kolgrufvearbetaresträjkea på­
går ännu med oförminskad kraft. 
Beväpnade skaror af grufarbetare 
marschera genom distrikten och 
öfverallt vid grufvorna sluta sig de 
dår ännu arbetande till de stråjkan- 
de, hvadan arbetsnedläggelsen blir 
allt mera fullständig.

England. V ånskapeyttringarne 
med Förenta Staterna fortfar, eller 
också tillskrifves hvarje liten artig- 
hetsyttring en öfverdrifvea betydel­
se. Deo sista, 
är att konungen och drottningen 
voro närvarande pä en middag, gif- 
ven af Förenta Staternas sändebud 
i London.

— I engelska parlamentet åro 
»katteformerna alltjämt undet dis­
kussion. Exportskatten på kol kom­
mer att bibehållas, likaledes span- 
målstallarna, har skattmästaren för­
klarat.

Rättegången mot de håktade 
spårvagnskonduktörerna i Toronto, 
följes med mycket Intresse. All­
männa åklagarens förnämsta vittne 
år Pinkertoo detektiven Caltfields, 
hvilken af bolaget anvåndts att kom­
ma brottslingarna på spåren. Han 
anställdes som konduktör, och lyc­
kade» sätta sig io i kamraternas för­
troende och låtsade göra sig sjålf 
till medbrottsling. De anklagade 
hafva medelst ett litet iastrumet,

fritt på båten ecli

Dyningar ne efter senaste valet i 
Ontario börja nu lägga sig. Om­
räkningarna hafva aj ändrat resul­
tatet. Deo konservativa ledamoten 
för Algoma, Mr Smith, kom mer ̂ tt 
gå förlustlg om sin seger, enär hän 
glömt bort att resignera fr^A sigjte- nes ha samlat öfvervåldigande be­
fattning som postmästare.-' tågen 
riksdagsman får nämligen innehaf 
va ordinarie statsbefattningar.

rapporteras,
s. k. dig ger, fiskat ur bössorna fle­
ra dollars om dagen. Bolaget sy-

vis innan de inskredo mot de håkta- Jordbäfningar och jordskalf rap­
portera* från iklllda delar af plane­
ten. I Frankrike, Moroeco, Nya 
Mexico hafva jordstötar förekommit 
samtidigt. Vulkaner, rw förut le­
gat 1 dvala, åro ne t utbrott.

de.

Hösthvete kan odla» med fram­
gång, påstår en Mr Da vidson i 
Winnipeg. Han gjorde flere för­
sök med höstaåniag, sem dock alla 
misslyckades, men det fäll, han såd­
de sä sent som den 23 okt. och dål 
siddeneej hano broddas,ylckadea 
märkt och pä detta står au hvetet 
13 tum högt. Om allt går väl kom­
mer detta hvete att mogna Ilagt fö- sönd igskväll.

En veritabel rågitperiod synes
hafva inträdt. Nästan hvarje dag fal 
la rågnskurar.både strida och långa. 
Men nere i Texas däremot rå­
der en sådan torka, att man anord­
na* allmänna böndagar för att få 
hi selens kål tor ett öppna sig. 
Från Ontario meddelas, att i Esscx 
County hafva så häftig* rågs fallit, 
att flera farmar öfveravimmats.

— Konung Edward fick härom 
dagen en plötslig attack af illami-

TscksSgelsrgndaljfcnat lur den ‘ende, så att han ej kunde bevista »en enda skandinaviska tidningen 
lyckliga segern hålles i kyrkan om fältmanövern vid Ålders hot. Det i Nordvästern, $oc. till årets »lut,

påstås emellertid, att orsaken till med preminm.

Sprid “Canda’\ut-

i
\ I
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2 ”('ANADA" TORSDAGEN DEN 19 JUNI 1902.

Sveriges Bygder. utgifva under hl 11 med 15 kr. i i Gcfl\ h.ifva hms enka. fru Au 
ra Via ien tilU det uppnått 15 åis gusta Kronberg, och sonen, gross- 
ålder, eller k*n sig själfi försörja.; liandlai en E. Kronbcg. i enlig­

het med den aflidnes i liUiiden 
u till ide önskan, donerat 10,000

i:Vet, aom vill både trötta och ett målande aätt. S ■dermanlands 
föi-ytliga". R-aliserand -t af den fonimiiinesfvren ng hur beslutat 
vackra tanken tog sin början den uppdraga At föraningens styrelse 
20 Maj, då p isfor BöAs tal ide öf- att att söka gå i författning om 
ver Runebergs "Kung Fjal.-ir" iu- a t få den nrukligi boken befo:- 
för en talrik skara åhörare drad til! tiycket.

NALMÖ. Bilagd aib-skon- S "iDERHAMN. Eit hemskt öde
flikt. Konflikten vid Skånska

— Från Svenska expeditionen 
till Syd-Amer.ka, undei lelning 
af frih. Nordenskiöld, har nyli kronor ,iU en ,olld' benämnd 
gen telegraf underrättelse ankom- ' Augusta Kronborgs
m t. Etter slutade undersökning- minne", i ändamål att befordra

upprättandet ocli vidntakthållan-

STOCKHOLM. Konung Oscar 
mottog häromdagen den förste 
vinnaren af det litterära Nobelpri­
set. Sarnownträffandet mellan den 
krönte skaiden och den prisbelön- 
te var, enligt "Le Figaro", syn 
nerligen hjärtligt. Korungen ut­
tryckte för Sully-Prudhomme sin 
lifliga tacksamhet.

— Ny statamioister önska nu 
många såväl konservativa som 
liberala tidningar och föreslå här­
till biskop Billing. Ifven sim- 
lingspartiets inflytelserika organ 
i landsorten "Nerikes Allehanda" 
förordar biskop Billing.

— Prins.Eugen har under sin 
vistelse i Madrid erhållit Gyllene 
skinnets orden. Samma orden har 
tilldelats hertigen af Connaught, 
medan de närvarande danska och 
grekiska prinsarne flngo nöja sig 
med Carl III:s orden.

— Skandinaverna och mor 
monismen. I dagarna offentlig 
gjorda statistika uppgifter medde­
la, att hvar 68:a svensk, som ut­
vandrar t * fl Amerika, blir mor­
mon, hvar 38:e norrman, men re­
din hvar 22:a dansk.

förespås svensks folket af fanjun­
karen vid Ilelsitige regemente P.ar i norra Argentina hepåfvo sig 

v.lia landsmän in i Bolivia, hvar- d>l eft barnsjukhem i Gefle,
företrädesvis alsedt för oberoed-

sockoi-fahriksiiktieholsget i Lands­
krona är nu bilagd. Inga repics- O- Friman, som till nlla under- 
s-dier för deltagande i strejken officerskårer inom armeen sändt 
komma i fråga, ut m dvn tid fa | ett oykterhe supprop, hvari hland 
briken står stilla för reparation | annat yttias om rusdryckerna:

"Få vi ej med Guds hiälp hort

ed de sedan åiets början uppe­
hållit sig, företrädesvis i närheten *e ‘liuka barns vird. 
af staden Tat ija samt Pilcoraayo- _ Derjemleharettkefru Kronberg 
floden. Här under hafva gjorts ,d'er*en,n*t 25,00v kr. till Hem- 
mycket stora och dyrbara zoolo- met f,r obotligt sjuka, 
giska, pateontologiska, botaniska HERNOSAND -Det meddelas 
och etnograflstfa samlingar, i bör- f ån Hornöeind den 24 maj: Toll 
jan af maj månad äntrades Äter- boms ångsåg i Nyland försåldes i 
färden till Argentina, och expedi- gir på konknrsaktiou för 50,000 
tionen befann sig under pingsten kr. till hr Fallen i Sollefteå. 700 
i staden Salta, hvarifrån hemre- standards trävaror inropades för 
san med smärre uppehåll på vä­
gen kommer att anträdas. I för­
ra hälften af juli hoppas expedi 
tioneus medlemmar vata åter i

kommer arbetet att uppehållas af 
h dfva arbetsstyrkan nltemornn dem, så riskera vi att få en röf- 

vanebop af hela svenska folktt 
dch tre fjärdedelar af nationen i 
fängelse samt återstående fjärde­
delen som fångvaktare utanför”.

SKARa. Varnhems-piocesser. 
na. Hikad tgsm inncn, kyrkoher- 
den Holmgren har hos k. m:t öf- 
vorklagat den Göta hofrätts dom. 
hvarigenom hofrätten g.fvil Skina 
domkapitel rätt i dess beslut af 9 
Sept. 1901 att försätta Holmgren 
ur tjänstgöring. Hr H. hade fram- 
hållit dels att s timliga ledamöter 
na i domkapitlet voro jäfvign mot 
honom, dels att själlva beslutet 
saknar allt stöd af lag. Hofriit- 
icn tog ingen hänsyn till dessa in­
vändningar. Hr Holmgren ut­
vecklar nu, liui uledes Skata tlom 
kapitel vid tiden för dess beslut 
var trefaldigt jafvigt mot honom, 
sunt be'oiiar, alt det var just då 
han af liäii.dsrätten frikänts, som 
domkapitlet fann tiden inne i.tt 
suspendera l.ot om!

Vallo häradsrätt hat ej funnit 
skäl bilalla gjord ansökan om riks­
dag-mannen, kyrkoherde Holm 
grens fötsättande i koi kurs.

\
de.

— Tillgrepp och förfalskning.
Bokhållaren N. Nyländer, haktad 
för tillgrepp och förskingring fi ån 
sin principal, vice häradshöfding 
T. Möller f Malmö, ransakades 
den 24 maj A cellfängelset. Ny 
lander, som är född 1855, gift och 
familjefader, orkande oförbehåll­
samt, att han under de sex senas­
te åren i olika poster tillgripit kr.
28,641.56, och att han dolt för­
skingringarna genom falsk bok­
föring. Hvart de förskingrade 
inodlcn tagit vägen kunde han ej 

HUDIKSSVaLL. Blodsdåden rarklar"- I '"n hade han upp- 
i Hudiksvall. Angående den van burit 3,000 kr. om året. Furnät- 
s nnige mörd nen Bergström med- ,llnre utbredning uppskuta målet, 
ddas att denne någon tid gått och — Lockout som svar på stot - 
grubblat i m astankar mot sin strejken. Direktören vid Malmö 
fästmö, som för öfrigt var i gro- yllcfab.iv, August Schrait, har 
cess. oc'i förmenat att lion ej varit förklarat, att han kominer att be- 
honom tiogen. Mot fästmöns mo- svara nrbetarnes demonstrations- 
d :r har hut hyst ovänskap, t me strejk med lockout. Fabriken 
d m bon ej velat, att deskulle sysselsätter iimemot 1,000 arbeta 
gifta sig, då lian hade ett så kon- re och ungefär hälften af dessa 
s‘igt lynne. Under pingsthelgen deliogo strejken.
Imdc mördaren förtärt stora k van- . , .. ,
.... . c t t a a i t - “ihlstrands angtfvare domdtiteter btaimvm, och blodsdå len .... .., ,, .. ... . ... att redox i . Nämndemännenht, efter allt att domn, begåtts ... ....

..... ... Jona Nilsson i nsira Hommestorpunder sinnesförvirring, fororsa- . . . , „ . „ ', . , , . , liar dumts af Torna och Bara härk,-ul af, i usdryckeruas inverkan , , , ,„ , , . .... , "Istatt att inom 3 månader hafvapa hans svaga hjärna. Mördaren . . , ....................  redovisat auktiojismedel, omkringär annars af ett vekt och blodigt . ,° bUO kr., till sm vederpart nrbeta-
snine n„. ren Ola Nilsson å Gfvpdskiosters

KAliLSTAD. Omkomna un- gols.
der segling. Fem pe^oner voro N0RRTEUE. Tremändt unk 
den 19 maj på fura fiåu Soon ull ,„ . . . „ .. . . . "ade. Mstliduc pingstdag begåt-Karlstad, efter att under helgen ,.. . vo sig tre ungo man, arbctarrieha idkat fl.ske. Nar man hann , , . ... ....... „ ... ... , Ludvig Appelqvmt och Juliantill Tvnåsuddens östra sida, kom , , , ' _J.issoii från Häiosamt bondesonenen siormby och kastads om sec , „ . ,. ,, .............., , Alfred Eriksson trått Brevik tlet. Två af de i haten varande .. .. , ............ .. .... ,,, . , h ro una socken, ut pa s|"fogeljagi.nämligen plåtslagarca Alfred J - ,,,, , , . „ , „ Do antrådde färden i en segelbåt,kobssou och gjubireii Carl Svens- , ... ,.... ... , . , farsedd med i fiirhallande till båson, fiillo olverbohl och drunkna- , ..., ’ , . . ten mycket stora segel. Vadrelde. J ikobsson, som var 35 år , ,, , . , var mycket svart, och de ungegammal, eftcrlemnar hustru ocli ' . j _ . . ,_ mannen lu-gmgo den o^vsigtigh •sex barn. Carl .Svensson var om , ,, .
kring 17 år gammal ten att segla med f.istgjotdn skot.

Då de hunnit till Kroksholtnen,
- Nar olyckan är framme. „fveiTaskades de en worillbv>

Pingstdagen for hemmanregaten k|ls,adp omkll|1 de|| hlUd,
C. J. Johansson från Örten» bii.en, hvilke„ jiimledl.
byn i Kila socken nån Bente, ud omlwll)varaildo ögonblickligen 
till sitt hem. På qvällcn samrn fi>rsvann , djupet. 
dag påträffades lian och hiistcn,
båda döda, på landsvägen. Kårian NYKÖPING. Sjelfmordy T. f. 
stod lutad mot en björk vid vä landsfiskalen kronolänsm >nnen i 
gm, ocli med hufvudet mellan Nyköpings fögderi Nils August 
t äde- och kärran salt det dikie, Malmberg anträffades kl. half 10 
illa tilllygad i ansigtel. Johans- pä aftonen d. 22 maj d<id i Ny- 
son var endast 30 år gam mal ocli köpings ån ofvanför Perioden i 
nygift Nyköping.

LUND. Vårfesten i Lund lill D t 1,01 n,t han begått sjclf 
förmån för Akademiska förenin- mord till följ I af eko om skt ole- 
gens nybyggnad h.tr inbragt cai s'änd, som han råkat uri genom 
45,000 kr., dårar omkring 12,000 f0r 8'or hjelpaamhct. Han var 
kr. kontant tecknade belopp å li<- fnmiljolader och fodd 1833.
to-. Nettobehållningen b-räknas .strkxgxXs. Gamla hand­
uppgå till cm 40,0o0 kr. Mkrifler har lcktor hafc Fehr y{.

— Stadskomministern i Lund träffat i Strängnäs lAdhuarälts nr :
E. K. BiWis tillkännager för "de kiv. Det är tre stycken 8. k. 
unga aibetame" I Lund, att han "tänkebticker ’ från 1550- och! 
bvarje tisd >g« afton kl. 8 i Lunda 1560 talen. D n intressantare 1Sl‘ 
församlingshem vill ”tala om nå- gäller åren 1599 — 1595 oi h ärj 
got inne, aom kan va a v nekande ytterst väl blb 'hållen oieb relativt 
för, fosterlmdsk ■ nslan, sk. nhcts- lättläst samt af s ort kulturhisto äelAga» 
sinnet och läslusten, detta som en tiskt intresse, då den berör seder| »«*••< ,, 
mot vigt mot den o o I det d.igliga och lefnada“äit ftån denna tid på «|

50,500 kr. af grosshandlaren Hor- 
rik Holmberg i Hern-isand.

— T^[ bevaringsmän vid 
Norrlandsa rt i lleri-regemen te, B d- 
j i oen Johansson, båda från Malm- 
borget, arresterad » den 20 maj 
för att de bland beväringsman­
skapet spr dt ett socialistiskt upp 
rop till militären.

Sverige.
— Stulen kronjuvel. Från 

Srockholm telegraferas d. 4 juni, 
att stor uppståndelse förorsakats 
Inom hofvets kretsar genom upp­
täckten att en af do ”imposanta 
emblemen” blifvit bortstulen från 
dm kuiigl. skattkammaren.

Juvelen ifråga är en rubin af 
■?55 karat. Den skänktes af drott­
ning Christina år 1648 men har 
sedan af svenska kronan varit 
pantsatt i Amsterd, m tills år 
1695, då den igenlöstes och öf- 
vci lemnades i den kungl. skatt­
kammarens förvar.

På hvad sätt eller när den dyr 
bara tingesten försvunnit från 
kassnhvnlfvet har icke kunnat 
utredas. Polisen i alla europeiska 
hufvudstäder är emellertid noti- 
ficoiad om don märkliga tilldra­
gelsen.

— Vådaskottet å ånearen "Ve— 
terås.” Kapten Söderstn m Ä ång 
aren ”Vesterås", som af våda i- 
hjelsköt sin sbidei-skn, har d. 28 
maj af rådhusrätten för att ge­
nom oförsigtighet, men under 
synnerligen förmildrande omstän 
digheter, ha varit vållande till 
annans död dömts att böta 75 kr.

— De Lavals elektriska aktie 
bolag upplöst. Vid den 21 Maj 
hållen ordinarie bolagsstämma 
me l de Lavals elektriska aktiebo 
lag fattades beslut om bolagets 
upplösning; till liqvidalorer utså- 
gos notation L. Berglöf och kam­
reraren G. Edquist.

— Stockholms valmän. 20,000 
valmän, eller noga räknndt 20,115 
egd<; 9'ockholm vid slutet af 1899, 
enligt den nyligen utkomna röst 
rättsstatistiken. Denna siffra an 
giiver dock endast de politiskt 
röstberättigade, som egde utöfva 
sin rösträtt. Om ej utskyldsstrec- 
ket funnits, skulle antalet ha ö 
kats med 38,767. Antalet kom­
munalt röstberättigade män un­
der det politiska strecken utgjor­
de 3,041,hvaraf emellertid 2,503 
voro obehöriga på grund, af obeta 
läde ulskyl ler. Den faktiska ök­
ningen al valmanskåren i handel 
se af en sänkning till kommunal- 
streckct skulte således ha stannat 
vid 538.

_ Bengtssonska qvarnbolaget
rekonstrueradt. Stiftelseurkund 
har ingifvets för aktiebolaget 
Siltsjöqvamen, som har till anda 
mål att efter inköpande af Si.l 
•jöqvarnen vid Stockholm der 
drifva qvarnrörelsc. Aktiekapi­
talet skall utgöra lägst 1,500,000 
och högst 4,500,000 kr.

'SUNDSVALL. Enligt "Sund - 
vitllsposton” ha samtliga vid Nx- 
viks sågverk anställda nrbetitc 
nfskedats, emedan de del agit i 
storstn-jk' n. Nid Eriksdals såg­
verk hur verket stängts i åtta da­
gar, emedan en del- af aiboianie 
I nmat arbetet f.ir att sluta sig 
till demonstrationståget.

SÖDERTELJE. Dödsfall. Ut - 
der ”kne pning" vid Tärnö den 
21 Maj på f. m. tn.ftaUes kapte- 
mrn vid flottan friherre Joachim 
Achillcs von Dulien antagligen of 
ett slaganfall eller ocli af en svim- 
nlng, livarvid han föll framslupa 
i det gr unda vattnet och aflvd it.- 
nan hjelp hann »t 1 .lida.

Den sålunda bortgångne var 
föild 1874 och greps tidigt af en 
liflig håg fiir »jiililVet. Redan x id 
12 års ålder del og h m såsom ex­
tra kadett i korvetten Norrkö­
pings expedition till Norra Amen 
k i 1876. F.djdo så nnslällniiig i 
sjökadettkåron, hvarifrån v. D. 
0e!or(lradcs t,11 underl, jtnant vid 
k. flottiiii, livaieet han sedcimer.i 
avancerade och utnämndes till 
kapten 1895.

ÖREBRO. Sjel!'mo:d i sinner- 
förvit rin; . Den 21 Mnj på altoie ii 
kastade 8u, antaglig n under < ti 
anfall af sinnesförvirring, 40-åri- 
gc stisi.h igveriiii betnien Erik Jo- 
fa D-son i Örebro ned genom eu 
Muster i tredje våningen till då­
varande lånsl si ett. Johans-on, 
som Ijöi en ögonblicki g d<>d h»d : 
samma i'ag inb gits på lasarettet. 
Sir Km skulle b- handlas för an- 
si ts os. Joh' n -son eftcrlemnar 
husn u och eit barn.

i1

s

— Långväga främling. En 
isländare magister Gudmund 
Finnbogason från Reijkiavik, som 
med sbitsstipendium en tid vis 
bits i Stockholm för att studera 
svenska skolförhållanden, liar un­
der några dagar tagit del af un­
dervisningen i Palmgretiska sam- 
skolan, hufvudsakligast i lefvan- 
dc språk, svenska och historia. 
Fredag -n den 23 m ,j höll magis­
ter Finnbogason i samskolan ett 
föredrag om sin fäderneö, berö­
rande dess natur, folk, lefnads- 
förhållanden, språk och littera­
tur.

■w.

r

_Bolag dömdt att betala barn-
uppfosb ingahjalp. Alby vatten- 
fal Isak tiebolag blef för någon tid 
sedan insumdt till Stockholms 
rådhusrätt af ogifta Josefina B., 

yrkade, att bolaget målte Ä 
laggas utgifva årligt underhåll 
åt ett af henne år 1699 framfödt 
hem, till hvilket en af bolagora 
arbetare, hvilken förlidet år g» 
nom olyckshändelse i arbetet lju­
tit döden, varit fader. I stäm 
ningen framhölls, att barnet, e 
huru icke födt i lagligt äktenskap, 
ändock borde få åtnjuta samma 
rätt som ett äkta barn, enär B. 
varit den aflidnes fästeqvinna, 

äktenskapet ej till foljd af

— Publicistklublien h.-tde d. 23 
maj sammanträde I sin lokal vid 
Jakobstorg under redaktör Sohl- 
mans ordförandeskap. Sedan någ 
ra klubharenden föredragits dis­
kuterades dagens öfverläggnings- 
ämne: "Storstrejken och tryck­
friheten." Efter det saken blif­
vit under eo liflig diskussion be­
traktad från åtskilliga synpunk­
ter, beslöt klubben att göra föl­
jande uttalande:

Pubiicistklubben uttalar sitt 
beklagande öfver och ogillande 
af det förhatliga och ändamåls- 
vidriga ingrepp i det fria ordets 
rätt, som förekommit i samband 
med den s. k. storstrejken.

GEFLE. Storartade donatio­
ner. Den 21 maj, årsdagen af 
grosshandlaren B. K ronbergs död
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land, Nordamerika og Tyskland 
er heoakudt til ham i Anledning 
af S-'moastrkleo.

— Skikluhb n "Verdardee' Sk i 
rend lste Fineedag i "Foeseknej- 
ken" paa Skie»ungen i Xo1 dmar­
ken, blev roeget veily.ket. Bied- 
rene Hirald og Hjalmar Smith 
pnesterede begge Hop paa 26) 
Meter, hvilket mas siges al vrore 
cnestaaende paa denne aisihI.

de af Militroretaten forelagi e 
Havnearbejder det steds er full- 
•trond ig uddagt answtiee Taxt- 
summen til Kr. 26.000, og E *t«i- 
uingen for Tab i Fisket, efter at 
Havnen blev anlagt, ansatte* til 
Kr. 3,0u0. I Undmextcn var 
B-lwbene ansatte til benholdsvis 
Kr. 25,000 og Kr. 2,300. Vorpen 
var for endel Anr t lhagc tilbudt 
Staten for Kr. 16,000.

Norge. ♦b
— Norge* Neutralitet. Ston in

ge‘i Neiitraliletskomite lodstiller 
under 20de Maj enstemm g. at 
Stortinget akal fatie lwUei.de B 
•lutning: Idet Stortinget ndialet 
ain Ovet bevisning om, at de nor­
ske Saatamvndigheter i Overen*- 
•temmeae med Folketa Ouske: 
altid ril Is de aig det viere magi 
poaliggende at virke for Opret 
holdelse af Rigets Neutralitet — 
benvisende til aine Adresser til 
Kon gen af 1990 og 1891 
Kom i teen Haab om, at det (Acr 
Fredekonferenaen i Haag 1899 eg 
Oprettelsen af en faat Voidgifts- 
domstol i en ikke fjiern F rem tid 
skal lykkes at faa aMettet bin­
dande Voldg.ftstrakuier mel lem 
Norge og andre M'gter, set lig >Sa- 
bolandene — anmodcr Stortinget 
Regjeringen om, aia snart den Un­
der Tiden belejliir, at optage 
Spwrgsmaalet om Norges og Sver- 
i iges permanenle Neutralitet til 
Forhandling og at s«ge denne 
gjenneinlm t under Former, der er 
hetiyggende for de 2 Riger i Fri­
hed og Sclvstiendighed.

— Et norsk Musikdrama. Kom­
ponist HnlfiLm Jelie er ilrord med 
i Paris at fuldfere en Opera i 3 
Akter til Tekst af Peter Egge og 
Christian Krogh. Titelen er "Be*le 
Kari Rud". Verket vil bliv» til­
budt Xationalteati ol til Opferelse.

— Professor Emil Pctulsen, der 
ifjor tog Afsked som kongelig 
•Skuespiller ved Kjebenhavns kon- 
gelige Theatcr, het fr.t Chefen for 
Nat onalteatret i Kristi.-mi.i mod 
taget Indbydclae til at spil le Bisp 
Nikolaus i Kristiani t til Hesten. 
Poulscn h.tr eudnu ikke givet cn- 
deligt Svar.

RIPANS mtodä

Doctors flnd 
A Good 

Prescription 
for mankiitd

eutSjau.!» ter-jreo'
fS^T&uSå*

— Det norske Storting. Stor 
tinget har den 28de Maj berayn- 
diget Praesälentskubet til at fore 
t*ge forberedende Vnderswgelsei ; 
og indhemte Oplysninger angaa rigl.edsperson pa Martinique har 
ende Anskaffelse af en Buste af rendt sin Regjei ing fwlgende Telc- 
Dr Alfr. Nobel til even mel Op- gmrn om ,,Valkyriens "Op‘rroden: 
stilling i Stortinget. Stortingets! _ [>,, danske Krydser „Valky- 
hnjtidelige Hjemsendelse foregik i I rie„" har i Sandhed gjort alt, hvad 
Deg KL 1 vel Statsminister Blehr. der stod i metroeskeig Magt for!

Danmark.
„Valkyrien". En fiansk 0v-|

— Utro Forretmingsfen*r. For- [*t hjrolpe os og MnrVniqucs ulyk-
kc'ige Bcboerc”.

— Amerikanske Kul. I disse 
Dage er ndlo^set i Frih. vnen.den 
störste Ladning Kul, ilcr hidtil er 
kommet her til Danmark. Kul 
lene er afskiitcde af Domion Conl 
Compnny L’d., Canada, der nlle- 
tede har levereret Heie Dnlnincer 
til Sverige og nu ogs.-ia vil gjme 

DnVan" Forseg paa at faa d'sse amerikan­
ske Kul indferte til Danmark.

— HterensCyklekompagni, der 
bestaar af 80 Maud foruden Offi­
ce! er og UnderoflBeerer, Irogger 
om kort Tid tid paa en ste're Tur, 
der skal st i tok ko sig ud over det 
mcsie nf Sjrolland. Mar schen — 
om mn kan bmge uet Udtryk i 
Förbindelse med Cyklekoinpag- 
niet — gaai furst til Roskilde, 
hvorfia der vil blivc företaget for- 
skjeliige moie eller- mindre kom- 
binei edo Ovelseri Temenet. Dcr- 
fra fort stot tes til Na*stved, og he: 
skal der ivw k-fettes en större 

Dr. Blossing, aom varme-lNan Ftegliiing, hvori Nrostte.1 Drago 
sen paa ”Fram”, rejste for nogen nernc og Cyklefcompaaniet kom- 
Tid sidon til Syrlafrika for at bryde mor til at ktempe om Sejrens Pal 
-igenB itio. Straks efteråt han mer. Kompagniets Udflngt menes 
var kommet til Durban, blev han at ville stirokke sig over et Par 
af de engelske Myndigheter ansat L’ger. 
som Lavge i et Distrikt i Zulu pan 
meget fordeUgtige Vilka.ar.

— En norsk k vind-lig Snedker.
En daine fra Lofoten med Middel- 
skoleeksamen og som i flere Aar 
har ai bcidct soro Komorist i en 
storre Bedrift nordpna, er ankom­
men til Kristiania for af uddaune 
sig som Snedker. Som ung Pige 
arbejdedo hun et Moblement aom 
vakte almindflig Beundring.

— Store Fjcldras sprorrer Mari 
stien, aa Freiukomsten til Hotel 
„Rjuk*n’' er strongt meddeles fra 
Skien. Raset har ee Udstrrokning 
af 30—36 Meter. Der foregaat 
daglig nye Ras. Det vildo det for 
vistnok vrore livsfarligt at forsege 
paa nu at udbedre Vejen. Det er 
umulig at sige, naar delte kan ske.

Irolningsferei for Krist ia nia Gaard- 
e;erforening, Peder Andreas Pe- 
dersen, som var sigtet for at have 
lilvcndt sig cirka 3,uo0 Kröner af 
Föreningens Midlcr, er sat under 
Tiltale ved Meddomsretten for 
dette Underslag. Di han siddci 
i Arrest, v il hans Sag kora mc fore 
en af de furste Dage.

— Udvaudringen. 
dringi n over Trondhjem lo; tsrot 
tes i samme store Ma des-ok. Ialt
or der iaar over Tiondhj m ud 
vandiet 2,886 Petsoner mod 2, 
069 indiil Udgangen af Maj ifjor 
og 1,560 i samme Tidsrum 1900.

— Fhv. Skolobeslyrer Wexel- 
sen er dod i Nedre Stjord.den. Af 
dode, som blef 69 Aar gammel 
var i sin Tid en meget bekjendt 
Mand. Han havde eu meget be- 
<egi Pigeskole i Trondhjem og 
deltog meget i det politiske Liv. 
— H. n var Statsnuid XVexelsens 
Onkel.

aabnede der sig lyse Ud-igter. 
Alligevel sad Postmrond ne med 
Livet i Hrondeine de P«r Timer, 
Loveno var til B>-h ttdling; de 
frygtede, at Folkethinget skulde 
slutte Simlingen, luden 3dje Be 
handling kunde tilendehringes i 
Landsthinget. Da Lovene ende- 
lig var vel tagne, brod der en Bl 
faldsstorm los. Men der var ad 
skillige andre Staisfunktionroiei, 
som ikke var saa heldige som 
Postfunktionroieri e, at fra deres 
Loiiiiinger fo. hoje-le, og Utilfreds- 
lieden bland t dem er meget stor, 
smidig mellcm Telegrafistei ne. I>- 
ros Lonningslov var fort igjoniu-in 
2den Behandling i Folkethinget 
og kunde meget godi viere bl v n 
frordig, hvis Riksdagsstmlingen 
ikke saa brnt var hlvven sluttet. 
Almindelig Dansk Telegrnfistför­
ening h.tr nu sammetikaldt en 
Ganeralforsamling till Dioftelse 
af den foreliggende Situation.

Calgary-Edmonton

Qifappelle-Long
Lake

JBBMYleS BOLAG

i Till Salu UtmärktImmsL

FBI TT BBtiEBINti SLAND
kan ännu erhållas inom korta 

afstånd från dessa jern- 
vägars Stationer

— Frits Thsulow og Paris. 
Paris har netop indkjobt Frits 
Thaulows Bilede, "Den gyldne 
Ho<t" paa Salonen. Det brouder 
yderst sjelden, at Byen Pat is hen- 
vender sig til ftemmede, og saa- 
vidt vides bliver Frita Thaulows 
det förste fremmede. Billede, som 
vil blive ophtengt i Raadhu-cts 
Festsale. Dette Indkjeb vrokker 
megen Opmroi ksomhcd, isror da 
man ved, at Bystyret i Patii isai 
er srorlig nationalistisk.

Guldbryllup. Den blandt Kr - 
stiania Sejlere godt kjente gamle 
Sumand Olaves Lovstad og Hustru 
(Ruselokvejen 60), fejre!le den 
21de Maj sit Guldbryllup. G imle 
Lovs'ad er 77 og Hustrun 83 Aar, 
men er begue, treda sin heje Ål­
der, i fuld Viger. Om Sommeren 
arbeider han med Oppudsning af 
Baadc og huu med Fiskeliandel. 
Lovstad kan fortrolle meget fra 
den Tid, da han for som Matro* 
pia alle Have, og senere, da han 
som Fiskehandler i aabeu Baad 
fragtede Fisk udefra Fjorden, 
mangen Gang h-lt fra Fronter.

STADSTOMTER
vid alla stationer efter ofvannämda 

Jernvägar.
Alla närmare upplysningar »edde­

la» bredvUligtaf

Osler,— Landsthinget skal kues. 
Grunden til Rigsdagens pludselige 
Hjemseadelse var Lands1 hingets 
af v roende Holdning överfor For- 
langendet om almindelig Folkeaf 
stera ning paa de vedlndiske Ocr 
angiinemle Äa'get. Indcnrigsmi- 
nister Alberti liar nu i en offentlig 
Tale fremsa t cn Ud'a!eise. som 
vrokker almindelig Opmre; ksom 
hed. Han sagde: „Skulde Lands- 
thingot fortsrotte i nroste Samling 
som i denne, saa vilde Sporgsman 
let om Landsthinget* Oplosning 
blive taget underOvervejel.se. Og 
ske’e en Oploaning, saa vilde det 
ikke slene bl ve oplost der, hvor 
Befolkningen valgte, men ogsaa 
do Kongevalgte”.

Disae Ord giver den danske 
Presee noget at tygge paa.

— Riksdagen* pludselige Hjera- 
sennelse havde fremkaldt stor Be- 
styrtelse blandt Postfunktionro 
reme. Deres Lenningslov var 
lige bleven oversendt Landst hin­
get og var sat paa Dagsordenen 
til lste B-handling. Men var det 
rauligt, al Landsthinget vilde gjen- 
nemfe-e Loven i Huj og Hast? 
En Deputation henvendte sig til 
Land-thingets Formand, og han 
lovede at skulle gjo e sit til en 
ekspedit Behai dling. Da man 
yd -rligete var i d t hel-lige Til- 
frolde, al Juul-Rysensteen som Lo­
vet tes Fader var neje inde i En- 
kelthederne og kunde tilraade 
Landsthinget, efter Omstrondig 
bederne, at tage dem ufonuidrede,

å Nanton,
Land Department.

181 MA IN ST." • WINNirEG

LAND, Q anadian p dtific ^ ail wpy

Ost & Vest.
ull Sdu i Tyndall ach Beausejour 
distrikten,där det allarodan finnas 
stöi re settlement af svenskar och 
norskar. Priser frän $3 00 till 
35.00 per aere pi,'lätta betalnings 
villkor. Skrif efter lista.

CROTTY& CROSS Basta och
Snabbaste Route

Msiu 8tr. midtemot City Hsll. 
FASTIO HET8MAKLA RE.

Dr S. W. PROWSE,
ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK.
(Otoxtminersd i Ed,iuburg. Skottlaud) 

hehaudlar sjukdomar i
Halsen, ogat, Urat t Nåaan. 

Kontor: ISO Donald Strwt 
Mott

Sofvaguar till Toror.lo, Montreal 
och Boston.

Genomgående tåg till Seattle, Vsn 
couver och Kuotenay.

Exkurslonsblljetler till Callfomla 
Jip.it, Honolnlu etc.

Billigaste re»a Ull 
GAMLA LANDET.

Fur närmare upplysningar tillskri 
närmaste C. P.K. station eller

C. L MCPMEBSOH.
Gen. Pe». Agt, Wlnnlpeg.

— Den mystisk forsvundne 
Fisker. Sagert angaaende den for­
svundne Fisker fra Karlse be- 
handles i Skjeberg ved retslig Ef 
terforskning. Referat er forvlwbig 
nrogtet. Der cr indsta-vnot 14 
Vitner. Den Forsvundne* Kone

— Forhenvterende Statsraad og 
Ptrosident i deu sidsto Rigaret I. 
O. Lange er den 26xle Maj Kl 6 
afg.iaet ved Dwden i Kristiania.

- Bjernstjcme Bjnrnton skal

agi.iugDtid: 9 90—12 90 f. ro., 8—6 
Söndagar 9—4 e ro- Telefru 641.

I 16 6

Nils Schmidt,
og Rivalen Melleby, som er paa 

ifwlge et Telegram fra Kristuuia grebenj gjorde et lidet tiltalende 
at 6te Juni have fuldfwrt et:nyt 
möderne Drama for Sara Bern- 
hardt, der vtl optrrodei KiTsfinnia 
1 "Hamlet” og andre Skuespil i

Wetasklwln,
ter få fästa landsmännens nppmärk 
samhet på aitt nederlag af Clgär- 
i er, öl, Viner A Splrlei 

Beställningar pr post expedieras 
n.gvrant. Skrif efter priser.

Indtryk. De fremkomne Oplya 
ninger tyder paa Fotbrydclse, 
ikke Selfinord. Retsmwdet varede 
i 11 Timmer, hvorefter den For- 
svundnce Kone arrrsteredes ved 
Foged Schcnk, *om sigtet for Drnh 
eller Mord eller Delaktighed dori.

Oktober.
ttGANADAS” TRYCKERI— Profceor Hageruperaf Kon- 

gen an modet om stimmen med 
D Hrr fhv. Statsiaad Annerstedt 
og Landshövding CedercranU at 
bistaa Hsns Majestrot ved de.i 
Voldgi fbta fgjwrelae, der af Eng-

Rekommenderar lif NU tU/Orande af aUl Noga— Stor Skadeserstatning. Ved 
den af Sa ten begjrotede Overeks- 
propriationstakst over Junkerens 
Laksvorpe i Hasselviken, der ved ® ACCIDENS & BOKTRYCK •

L
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"CANADA" TORSDAGEN DEN 19 JUNI 1902.4

Men utom dessa mera inskränkta Al*skn och 1,353 renar hafva 
L<g«r, hafva minga föraök gjort» omkommit eller nedslaktats till 
for att få till stånd förbudslagar |,via for herdarna och deras fa- 
emfattande hela provinsen sivil miljer. Under 1898 ncdälaktHdes 
som hela Dominioii, men hvarje 265 till undsättning för skepps- 
sådant försök har h.ttills misalyc-! brutna hvnlfiskfSngaic vid Point 
kats. Agitationen tvang domi ! Barrow, af bvilka de flesta säker- 
nionregeiii gen att år 1891 till-'ligen dukat under, darrest ren- 
fwtta en kommission, som skulle skötsel icke hade införts i Alaska 
undersöka om landet var moget nigra år förut. Hela antalet re- 
för förbudslag. Denna kommis |iar j olika hjordar som finnas i 
sion, som reste kors och tvärs öf- nämda nord,-n and, uppgår för 
ver hela landet, afgaf sin rapport 
1895 af det innehåll, att den ej 
funnit tiden ännu vara Inne fot­
en sidan lag.

Under tiden försökte de enskil­
da provinserna taga saken i sin 
egen band. En folkomröstning 
anställdes i Manitoba 1892, som 
gaf en majoritet af 12,485 i favör 
af piohibitionsprinviperna. De 
utdra provinserna följde i spåret, 

alla gifvande ansenliga majorite­
ter. 1898 blef frågan bänford till 
hela dominon, och i denna omröst 
ning tegiatrerades en majoritet 
13,687 för probibition. De kasta­
de rösterna uppgingo till 543,073 
eller 43.3 procent af de röstberät­
tigade. Men på grund af alt knap­
past 23 pi ocent af valmännen rös­
tat för prohibitien, vägrade rege­
ringen att lagstifta. Många pro 
hibitionister blefvo naturligtvis 
mycket missnöjda, medan andra 
åter crkändeatl opinionen i lande 
ej var stark nog för att uppbara 
en sidan lag.

Roferendumlagen i Manitoba, 
som lescgrades den 2 april, cftei - 
följes af en liknande lag i Ontario.
Omröstningen på mr Rots tvfe 
■ endu mlag skall äga rum i Onta­
rio den 4 dec., och för att blifva 
gällande beböfves majoritet af de 
kastade rösterna samt alt dess 
ät o lika med hälften af de kastade 
rösterna under senaste provins 
valet. I händelse föi budsvän­
nerna skulle segra, kommer frå­
gan om ersättning åt spirituösa 
handlurnc att behandlas 1904.

Rörelsen har således hela tiden 
marscherat framåt, och om den 
ännu ej vunnit, så har den lyc­
kats åvägabringa ganska skärpta 
bestämmelser i gällande utskänk- 
ningslagar.

.. resolutioner under sitt noggranne 
öfvervSgande.Cigifre ärar* Tonan**

WlnipH. Mm.
K. FLanwtnc, Redakter 

ock UfgVvere.
CANADASAtt döma af den stora invand 

pågår till Nordvestterti- 
toriema, ser det nytan ut sora om 
homesteadlanden i Manitoba skulle 
vara upptagna. , -Mén så är långt 

I ifrån förhållandefe - Hundratusen- 
I tals af aeres af dylikt land ligga 
fortfarande väntande på nybyg-

ring, Nord-Vest
i* ■

U—mpriurt-
Halt Ar... ..................-
■eWSr ...2.  ............. 0.«

Sl.uo

^floinestead-Lagen.
Ul

Brit Sr till åvrifec..............  ■ -*
Haiti Sr " " ...............0.W

iatogri|W
All» eeetionef med jTimn» nummer ef 

Kronolandsn i Manitoba oeh Nod re»t 
TnfT*tT***~,“ ciidantr gande» 8 och 26. 
^vilka qj äro upplåtna för bomestead el­
ler reserverade »om ved-lotter för »ettlar- 
rie eller för an dr» Ändamål, kunna upp- 
Aa#»e *om homestvad ef hvilken person 
som helst. eom är e 
familj,
18 år. till storleken af en kvartaek- 
tion å 160 aeres. mer eller mindre.

ANMÄLAN FuR TILLTRÄD*.
Anmälan göree personligen på Land­

kontoret i det distrikt, ékr landet är ke 
läget, eller om homewtead- tagaren »å öns­
kar, må hau, på begäran hue ”The Minis­
ter of the Interiör, Ottawa”, 'Commis- 
siouer of Immigration. Wiunipeg”, ellei 
till det reepektiva lokala LaudkunVorwt, 
erhålla rättighet atl UUa ett ombud utta­
ga lilltrildeebeviset för honom. Ku afgiit 
af $10.0* erlägges för vanligt.tiJlträds; 
men har landet förut varit upptagit, er- 
lägges ytterligare en afgift på $5.00 eller 
$10.00 för att betäcka iiispektiona- o. an­
dra omkostnader

r^L^*"** gare, ty knappast en tiedjedel af 
pr.nd-uwr. kort*orh i»vnn I jet land, som gratis till horacslenil 

rieä*. med ar *nnU Upptaget. NstUrligtVi, 
RM - eller Kspreee Money Order riter: |jgga <je mera »flägset till 1 den 
Kag^ueredt bre< ull meningen, att.djir tjffinnns järn-

CAIAI1A, vägar, skolor eifer kyrkor
Box 254, Winnpeg, Man. hvad jorden beträffar år den lika 

Boo tor: Room 1, Hakko blocs produktiv som pi andra platser i
provinsen, och "kommer blott en 
befolkning pl dessa trakter, så 
följa naturligtvis civilisationen-, 
öfriga förmåner med.

närvarande till 4,164.
D:r Sheldon Jackson, superin­

tendent eller "genernlugenl” för 
undervisningsväsendet i Alaska, 
har nyligen till inrikesdeparte­
mentet i Washington insändt sin 
11 :te årsberättelse, hvilken från 
trycket utkommit, försedd med 
många präktiga illustrationer och 
en karta öfver Alaska. I denna 
årsberättelse meddelas många 
värderika upplysningar om mis­
sions och undervisningsverksam­
het och om den med denna verk­
samhet förenade renskötseln i 
Alaska. Våra svenska missions­
vänner och de noiska lutheraner­
na intaga härvid icke det sista 
rummet.

Regeringen har till de olika 
inissionsstationernas föreståndare 
lånat ett slörre eller mindre an­
tal renar och vi angifva här ne­
dan det antal, rom hvarje mission 
till låns erhållit samt inom paren­
tes storleken af missionss-atiouens 
renhjoid 1901. De svenska mis- 
ionsvannernas station vid Go'<- 
vin flay 50 (201), norska luthe­
ranernas station vid Teller 100

tor

ra hufvud för en
, men t hvarje mansperson, mc fylt

Profnummer »f Cakapa sändas 
fritt pä begäran till hvilken address 

som hålst.

I provinsen äro flera skandina­
viska eettlement belugna, såsom 
Whitemoutb, Tyndall, Scandina 
via och Teulon. Scandinavia är 
det äldsta och f. n. största settle- 
mentet, men Teulon, det yngsta, 
ar stadd i ett så raskt uppeving, 
att onvMnvandring tttl denne ko­
loni fortgår ett par år i samma 
portioner, sora innevarande års, 
torde taga lofven af alla öfriga. 
En stadig invandring har sedan i 
våras pågått till denna koloni, 
isynnerhet af svenskar och nor­
skar från Förenta Staterna.

Men äfven på andra häll finnas 
goda lokaliteter, som på ett ut 
märkt sätt skullo liimpa sig fot- 
anläggande af skandinaviska kolo 
nier. Nästan med hvarje tåg 
söderifrån anlända tjogials skan­
dinaviska farmnre, och följaktli 
gen, om lämpliga lokaliteter af 
dem kunde påtruffas här, skull-- 
vi ha utsikten att få flera blomst­
rande kolonier anlagda. Enligt 
rapporter råder en riktig ”Canndn- 
feber” bland farmarne å vissa plat 
ser i Staterna, och som skandina 
vernas antal i republiken uppgår 
till omkring tre millioner, toi-de 
man utan öfverdrift kunna räkna 
på några tnsental invaudiare In­
om den närmaste framtiden.

Vårs »rade läiare ombedjas här­
med, att med det snaraste Inbetala 
sia efterblifna pretramerationsafgift. 
VI »ro 1 stort behef sf pånnlngar på 
det stadium vl nn befinna oes, och 
det skulle var» oss en dubbel hjälp, 
om vi finge ett så kvickt svar som 
möjligt pi denns vår snmanlng.

Vi få äfven anhålls hos vårm Ii 
sare, att sök» värk- för spridandet 
af "Csiiada", »om ju är det enda 

för Skandinaverna i Nordvå- 
VI »öka alt efter Msta iör-

HOMEMTE AD-SKYLDIGHET ER.

Under deu nuvarande bomestead-lagen 
.»kula skyldigheterna fullborda* på följan­
de allt. ufunligen:—

1) Genom att minst sex måna-ler bygga 
och bo på landet hvarje är un ier en ter­
min af minst tre år.

orgen
»tern.
måga och med de krafter, aom stå 
oe« till huds, tjäna lanatiiHniien I 
detta Und, och efter den tillökning 
i tidningens format och dMimed Oka­
de omkostnad- r måste vl vädja med 
förnyad kraft till landsmännens soli
daritetskUnria.

KOr att underlätta spridningen af 
’ Canada” »kola vi sända den till

2) Om fadreu (eller modren, om man­
nen är död) till en peruan, som är be­
rättigad att upptega hörnestrad, bur på 
en farm i grannskapet af det homstead- 
om af sådsu pereou upptagits, uppfylle», 
bofastskyldigheten under tiden före Pa 
euttets erhållande af sådan person genom 
att vara bosatt ho» sin fader eller moder

jl60) kongregatinnalisternas sta- 
rion vid Cnpc Prince ot Wales 
110(193), episkopalernas station 
vid Goiovin Buy 50 (109), p.es- 
byteriauernas station vid Point 
Barrow 100 (185), dito vid St. 
Lawrence Island 7v (86), romersk - 
kaiolkcmas station v>d Nitiato 
100 (136), bröd ra forsa mlingens 
station vid Bethel 88 (128), dito 
Carmcl 88 (128), qväkarnee sta­
tion vid Ko-zcbue 100 (100;. Se 
dan hjordarne under några år 
tillväxt, hoppas de olika mission-- 
sallskapcn, att deras afka<ining 
skall komma att betäcka alla 
kostnader för missions- cch sko'- 
verksamheten.

Renarna, i hvilkas skötsel de 
skandinaviska lapparne varit 
caikimåernaa lärare, användas 
dels till tidning, dels såsom last- 
dragare och dels till kläder och 
föda. En tam arbetsren betalas 
med ända till 150 dollars. För 
slakt afsedda renar betinga i gruf- 
lägren 60 till 100 dollars stycket. 
I Alaska finnas områden af en 
half million engelska qvadratmil, 
å hvilka 10 millioner renar kun-

åretä »lut för
50 CENTS. fl) Oin en nybyggare har erhållit Pa­

tent pi sitt första bomestead. eller certifi- 
kat för utfärdandet af »Atlant Patentatte- 
sterat af i den ordning, »om föreskritv»s i 
Dominion Land» Aet, samt erhfilit till­
stånd för ett audra bomesteadt uppfyl le 
ut* skyldigheten under tiden före l'a- 
-eutete erhållande genom att vara bosatt 
på sitt första i omestaad.

Profnummer sand*» fritt påb*-
giiran.

Regn och solsken växla hvarje 
Den insådda hvetearealen *rdag.

ej så stor, »om man väntade, men sf 
alla tecken att dömtna torde inan 
vänta en enastående stor »fkastning. 
Växtligheten har varit eå kraftig, 
att hvdiet snart kommer att gå i ax, 

vldei leken fort-

4 Oin nybyggaren har sin permanenta 
bostvd på farm, som äges af honom i 
grannskapet af han» bomestead, uppfylle» 
bofastekyldigholen genom att vara bosatt 
jppå nämda farm.om den gymimms 

far. Handelsomaättningen år myc­
ket llflig och priserna på en del varor 
fortfara att avancera. Spislar hafva 

Inom

BEGÄRAN om patent

ikall iulilinaat vid slutet af de tre iisn 
till deu lo kela laud egeuteu, uuderageu- 
teo eller Homsstead inspektören Innan 
denna begäran insändes. tnAete eettlaren 
gM va eex månaden, skriltlig Botia tili the 
Commimioner of Dominion Landa, Otta­
wa, att han ämnar uttaga patent. När, 
för eettlarens hekvämlighet, Homeateed 
nspektöreu enlitee, erläggeeea extra af­
giit af SS.OO.

Renskötseln I Alaska.
Af nedanstående redogörelse 

fi amgår tydligt, ntt rcnskötscln i 
Amerika krönts med fullständig 
Iram.ång. Man borde nu göra 
ett försök att upplaga nflidne gu 
yernör Schulis ide1, att införa 
rendjuren till Canada, när det nu 
finns att tillgå acklimatiserade 
rendjur på denna kontinent.

I de noi-diigarc delarneafCana 
da ströfva rätt mycket indianer 
omkring, lifnärande sig af j .ktoch 
fiske. Under den kallaste vintern, 
då villebrådet tager slut, lida dessa 
mycken nöd, och renen skulle då 
för dem vara af ovärderligt gagn.

Rensköteeln i Alaska synes 
blifva en for landet viktig nä­
ringsgren. De första renarna im­
porterades såsom bekant är från 
Lappland och ställdes under lap­
par» vård. Under de aenare åren 
ha 1,891 renar af en större ras 
importerats från trakten omkring 
Ola i Sibirien. Förenta Staternas 
kon gros har sedan nyssnämda 
år beviljat 133,000 dollars, för 
inköp och transport af dessa nyt­
tiga djur, hvilka under räken­
skapsåret 1890—91 kostade vid 
framkomsten i medeltal 13 dollars 
12 cents stycket, transportkostna­
derna häri icke inberäknade. 4,462 
renkalfvar hafva blifvit födda i

ökale I pri» med 5 procent, 
arbetarevirlden är det f. n. gansk* 

Skiljenämden f t C. P. R.
Prohibitionarörelaen I Canada

är föremål för en öfveisikt i ett 
af ”American Reviews" s-nast. 
nummer af rev. Ucrrie, Toronto.

I mer än fyrtio år har denna 
rörelse varit i verksamhet i Ca 
nnda och utmärkts af mer eller 
mindre framgång. Den tidigaste 
iormen af forbudslagstiftiiing är 
a. k. lociti option (lokalt veto), som 
annu bibehålies i vissa municipi- 
liteter. Deu s. k. Dunkin-i.kteii 
af år 1864 tog en vidare utsträck­
ning och omfattade hela härader; 
men dessa prohibitionslagar voto 
endast partiella, ty de medgåfvo 
försäljning af drycker i kvantite­
ter på fem gallons eller mera. 
Denna akt år ännu 1 verksamhet 
i ett county, trots alla föriök att 
fl den bortakaffad. En annan 
liknande lag, The Canada Tempe- 
rance Act, äfven kallad the Scott 
Act, antogs i Dominionparlamen- 
tet 1878. Denna lag mötter med 
stort bifall och antogs snarast af 
nio städer och sjutiotre counties. 
Men tillämpningen af lagen blef 
aå otillfredsställande, att en reak 
tion i opinionen snart uppkom,och 
i dag är den i kraft blott i en stad 
och tiugusju counties,men i dessa 
platser har den vunnit ett aäkert 
fäste.

lugnt.
sektiunsmän har nu algifvit sitt nt 
slag till bida parternas tillfreds­
ställelse. C. N. R. sy «• ämne 
InUga en äåisktig hållning mot sim 
maskinister genom att ej erkänna 
des. union, och nn hafva därjÄmte 
amörjame gått ut pl sympåtUträjk 
med dem, På Paulina faktori har 
ingen ändring i siiealionen Intridi 
För fifrlgt tr det en god efterfrågan 
på grotarbetare.

UNDERRÄTTELSER

Nyanlända in randrars er hål la på Immi- 
grantkontoret i NYinnipegeller Dominion 
Land kontoren i Manitoba oeh Nordvsst- 
Territorierna underrättelser om det land. 
som år öppet för tillträde, och från tjäns­
temän nen kostnadsfria råd och upplys­
ningar samt fajålp för att tillföreåkra »ig 
ett passande »tyske land; »amt klara ua- 
derrättelser med afseende på land, skog» . 
kol- oeh minersllagarae eWäl »om Krono- 
laadea i j1mråg»bältet i British Colum­
bia, er hållas på begäran hos the Sears tary 
ef the Depaifcment of the Interiör,Ottawa: 
the Commimioner of Immigration, Win- 
■ipeg, Man.; eller till någon Dwmmien 
Land» Agent i Manitoba.

de hemta sin näring. Och fun­
nes ett sådant (intal renar därstä­
des kunde landet underhålla från 
två till tre millioner inbyggare.

Årsberättelsen innehåller en 
intressant skildring af premier­
löjtnant E P. Bertholfs på rege­
ringens uppdrag företagna re-a 
från St. Petersburg till Ok hotska 
hafvet för uppköp af s. k. tun 

under hvilken reea

>

Ett rent avar gaf air Willrid Lau- 
efer den deputation från Köpmans 
konferensen 1 Toronto, »om till ho- 

frambar mötete beslut. På för-»»■
,varsresolutionen förklarade han, »M 
kommersiella frågor voro får honom 
af större betydelse In frågor em krig 
På resolutionen em prelrrential- 

tllleåtunde, aadekoraroiaeloeena 
han, ett del varit bättre, om Cene- 
das fabrikanter enali om hvilka 
medgifvanden de voro villiga au 
-Usa de brittiske, d. v. huru 
lång» de ville gi med i frihandela- 
riktnlng. En ef de delegerade yU- 
rade 60 procent, hvarvld Slr Willrid 
förklarad*, att det brittinka folket 
ånnu ej vore beredl för en 50 pro 
ent tarifl eller någonting ditåt. 
Emellertid vore det på det hela taget 
tillfredsställande, ntt fabrikanterna 
Toro l dlaknsaleoeo, och förkla­
rade till Mat. att han »kalle taga alU

gus-renar,
3,000 engelska mil tillryggalades 
efter hästar, renar och hundar. 
Af 428 uppköpta renar framkom 

254 i välbehållet skick till

James A. Smart,
Vice Ixtrikd lin ieter.

.mo
NB— Utom 4<sh-i Fi ; hem man. til 

hvilka of v anstående föroHwieg häåiför 
finna* t a-en tal . ere* af I»1 rdig» )a\«i i ill 
f ingliga för arren-le eller köp frå^ jorn 
vlgonulagr» ellrnr sudra firm» r.

Port Clarence stationen i augus­
ti. förlidet år.

Den värderika årsberättelsen 
kan af dem, aom intressera aig 
för denaammas innehåll, erhållas 
fritt genom att lillakrifva på 
gelska; Hon. J. P. Heatwole, M. 
C. Washington, D. C.
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ALLOWAY & CHAMPION,

r BLOOD DISEASED MENHank i r <t Mäklare finna,
Peuningar mindas till »Ila alar af Euro­
pa. Växlar h-talh ra med kronor
i Svrriur, Xorpe. Danmark & Fin
laml. Hiig-oa oi i«*r för skanJinavi*** 
<edlar <x?h g iM mynt Vi hafvaettanal 
^•xla Farmar till aalu i uärhoten af 

if<e«r för b lligt pri». Om ui ömkar en 
;ud billig farm. begär v Ar priuli*.

If yeeeeeraoetracted aey blood diaeaae yoe are nerer eafe nalaaa tbe^ubeea »radicated lrom ihe ev »tim. Hare yon aa^r of tbe fullowing »vrap-
paia», ltchiueeeof*theaikin^åo r<«or*biutclieson11he*body’eyeif red inmrt^Yyf
peptlc stomach, eexual weakoeee—indlcatloaa of tbe aecoedary etare. Doa t ra i a yoareyst m vith tbeold fory treatment—mercery and potash—which only enp- 
preeaee tbe symptoms for a tnae only lo break ont araie vben happy la domestlc 

llfe. Don’t let qearlra experiment oa yoe. Oar New Matbod 
Treetaiat la gaaranteed to ca ra yoa. Owr reanuiteea are back ed 
by bank bond». that tbe d laeaee vill aerer re tur n. Thoeeaeda of 
patients hare beea alread w c ured by oar New Matbed T 
lororer Jöyeara No aaaseaaaed wttbent wrttten 

Mr. B. A. C. vites: “Yonr remedlee haredoae me meregood than Hot Sprlnee and all tbe doctora and medicine» I bad pro> 
rionaly tried. I hare aot felt any of tboae palna or eeea any elceraor b'otchea for erer eerea yeara and tbeoatxrarU symptoms 
of tbe loatbeeome dleeaee hare eatirelr dlaappeared. Mf balt 
bas grova la fall/ agala and 1 am amrrlad and happy."

Wiu

1
!

cxmeuLTATiew rm book» f*ss. wwrre fo* outsnon
rom mom vmatmemt. cuaae etkuumreao oa ao pav. *e yuii m mtroit.

Dps. Rennedy (Q, Kergan,Wrtte mr ear iatereetaag
«r’».i<»i»" mi "fW r~ mrm ewImM^é." 

or medel ef yottr in-,
proreeieat and vt vill le!1 yoa, trea oer opéak.n aa to w bet her h i« p c be bly 

petcntaWe ti»»—« ippdmili i > htrroftee) 
beea eeceeeefally praesemed by a-, We, 

lat fally »qaépead idrra ia Montreal 
S»4 Waiblagtaa ; UdaeaaHftea a» te prompt-, 
ly lapat ch verk and qvirklr » earr Pateatn 
eeWvadesthelereatian. Higbeat re k

141 6HBLBT BTBBET. DETBOIT. MICHL
V

å
c.tr..r

HAR NIr
'<

tbroagh Marion h. Me-
—bm^rbejt,; * I SUSNINGI

■ÖRONEN?
NI &tbe rv éof llanafac-

MARION & MARION
Petent C* po rbi and Sel le Hors >

-------- / New Verb LMe B ld*e. fleetrealtOMcaai | AttoMM BMg.WnabU««oo DX-j

BpecMMrPatent rcntadlaaiseen.

m

DÖFHET OCH DÅLIG HÖRSEL
____Alsr jxttj_________________

-edels vår nye opfinnlng. Endast de som Iro födds döfvs tro obotliga.60 VEAR»’ 
tXPCRICNCt

SUSNINQ I ÖRONEN UPPHÖR ÖGONBLICKLIGEN.
F. A. WERMAN, BALTIMORE, MD., sflger:

Bai.ttnobb. Md., sedo Mars 19M.
Ärade Herrar. - Då Jnf no bflhrlt fulbtlndlgt botad lör dflibei. för brllket 

i opdiiaoiae. vill la? no gifva eder eu fullständig beshrtfptng öfver 
wm '.! tett önskar, i Por fem kr nedan brgynte det att 

i Jag Mel aldelrs döf pA detta örat 
i- Jag begagnade ett 1-wdH mot katarrh för tre månader Iffl Ingeo nytta. Jag sf.kte inångaor I doktorer o h b ml de^a de ent bekaule 1 denna »tad. Alla lådde mig ttil att undergå en 
•f | tifieniiiuQ. ot h *11 denna b*ott ville gifta mig meilertldlg lindring f..r susnlngee I lmlrodeL Mea 
t i om H au un-lerpkk«ti operalbm, ville hörseln l det högra öra aldrig vanda tillbaka 
" j Då Äck jag se eiler ai nous 1 en .\ew Tork tid-.ing och sånde för edert medel stot d Af het.

ba-ie UvTjniat det ett pAr dag«r enligt aarUolugco. mArkte Jag att nu ning n 1 
bördo. och hlag. ef er att halva begagnat edert medel för fem veckor, har hörseln I 

fuU.tan.ll t v An.lt tl Ibak . Jag tackar edewf hjertat och tecknar mig
Högaktulug>faUt T. A. ttaitMAB. » Hrusdvay. BalUmöre. M<L 

Vårt medel !undrar eder Icke från edert arbete.

Jag tackar eder
ni kan begagna.mitt fall.

Pfler lag ha.i hufuidel upidi 
det högra örat•Se

Stitittfk
vegr. Fi ka kota eder sjelf i kommet tär ett riua jrii.

MTEMATIOHAL AOBAL CtINIC, 596 LASA11E AVE., CHICAGO, ILL
Besk nr aMlali.

Mil
»■.Wi i

' 1alt inhämta rid i saken. Han 
ämnade plantera tre eller lyra 
rader träd och välja dessa si, att 
hvarje eherföljande trädrad skulle 
vixa fortare än den andra, si att 
den ena raden öfverskyggade den 
andra*. Han förhörde sig om 
huru tätt lriden skulle sti och 
huru lingt afstindet mellan rr- 
derna skulle vara samt hvilka 
trädslag som bäst skulle ägna sig, 
därför. H.-me bref förelädes Wes- 
lay tireen, sekreteraie för Iowa 
Horticultuial Society, som svara­
de pi följande sätt: "Di det ej 
framgår af brefvet till hvilket än­
damål skyddsträden skola plantr- 
raa, kan jag blott gifva svaret i 
allmänhet. Lokalitet och jordmin 
bestämma de olika Irådslagens 
hastigate och lingsammare växt, 
så alt det ulan kännedom härut- 
innan är omöjligt att gifva ett 
sakkunnigt råd. Men några finger- j 
visningar vill jag gifva och kan | 
ske de kunna bl fva till n/tta. I 
Då tre inder liäd önskas, föreslår 
j ig f.djande barrträd: "Scotch", 
"Austi ian” och"Pondeiosa". Eller 
man kan försöka med granträd 
och plantera Black Hills Spruee. 
Douglas och Colorado Bitte Spruc<\ 
De sistnämnda bvhöfva ej vara 
sarskildt utvalda träd; ty annars 
bli de fördyra för ändamålet. För 
högland ta, torra trakter passa 
"Platte cedat ” och "White Fir", 
'Goto ado" och "Douglas Spruee”.

Skandinavisk ^ ^
* * BOKHANDEL

Svenska, Norska & Danska

a a BOCKER * *5
kunna rekvireras genom oss.

. Vi äro ombud för flera skandinaviska bokförlag 
gare i Förenta Staterna.

SPRÅKLÄROR. ANDAKTSBÖCKER, 
ROMANER. SÅNGBÖCKER, srre.

“Canadas“ Bokhandel,
WINNIPEG, 

MAN.

i

Förfrågningar besvara» 
portvfritt. B<ix 254,

Bewöorh%tfe
3neuvance Co.

John A. McCall,
President.

J. G. Morgan,
Manager Western Canada Branch Office.

Agenterna för NEW YORK LIFE Försäkrings 
bolag gaf deras president, Hon. John A. McCall 56 
millioner dollars (örsåkringspoliser för lex 
veckor. Straxt därpå gåfvo de Sextiotv,^ millioner 
dollars under 48 dagar till andre vicepresidenten, Mr 
Geo. W. Perkins, utgörande i allt Ett hundra aderton 
millioner dollars för de tre första månaderna år 190a.

Världen har aldrig förr hört af ett sådan rekord, 
som det, som uppnåtts af det #t8reto och Bast» 
af alla Lifförsäkringsbolag.
LIFE öfverflyglar alla konkurenter öfver hela världen. 
Det år ett äkta ömsesidighetsbolag, inga aktieägare; 
all vinst utdelas till försäkringstagarne. The NEW 
YORK LIFE år också främst i Canada.

Gör er bekant med den nya Accuinulntion Polisen 
innan Ni försäkrar Er i annat bolag.

Skandinaviska sjukhjälps 
föreningen

“NORDEN"
Möter f jl vde fredag en kl. 8 e. Bi. 

Ckuneiits Bl. Maiu St. The NEW YORK

Mr G. SCH1 O!»ER fin. f*ek.
l7l Piitchard St.

F. A. DRUMMOND
33V M A IN St. WINNIPEG 

Agent för Sorthem Atsuranct Co J" 
Lmdon, England. Grundadt 1836 
C «pitsl 36,000,000.

Stada- och Karmaffärer omlteaörjaa.

Grain Exchange Bldg, wmmpeg.
J. G. MORGAN, Manager W. Can. Branch.l

tå litet. De, mm hsfv* fint, britt 
skinn, älida ug i 
nande vifnnd förmodligen för l t 
giivs myggen mindre besvär ett 
komma åt det lockande tkinnet, iy 
ieke ämna de räl viutde ttygga kar- 
l.rne hvita bröst och ryggar, eller 

FLANÖR.

avart flor lik-

*KÅSERI %
af

FLANÖR. 1
bur, undrar

Då detu nummer af tidning*» 
la ler i hi» derna på vår ttliftf 1 ee- 
krsU Uemla eig många att fira mid­
sommardagen. andra hefva, tack 
vare de långa »(stånden, redan full 
gjort sin plikt att (töjdasöfver natn- 
ren, delta år •yonerligs flgrlag. 
Den, efter en tröttande vårpreeem, 
makaieaa och välkomna vlxlfärte 
den har I år klädt tråden med yppig 
grönska och väft tjockare griemet- 
tor In vanligt på den vida prärien, 
medan det synes aom om nya bevin­
gad# Ungare slagit upp sin* bon 1 
"Canada* bjärta". H varför sk el le 
de ej f Ija människoströmmen norr 
ut f ån släppande sy dligare orter.

! & »Jordbruk.» * »
» #» »

*»»♦

Rotfrukter ett fodt fo-ierför hus­
djuren.

Rotfrukternas välde som en del 
af vinterrationen för hu«djurcn är 
Icke allmänt erkandt. Icke aå att 
f/irsiå, att man ej knn fa billigare 
foder i andra former, ir.en tötierna 
tyckas hafva en egen upplifv; n le 
och gagn nde vei kan pi djuien; 
men hvilkeu orsaken härtill må 
vara, liar man ar.nu ej kommii 
på det kl-ira med. Fastän rotfruk­
terna bestå af nästan nftti procent 
vatten finnes det ett folervarde i 
sadnnt vatten, som man ej pä t ruf­
far i bi unnsvatten ellei annat vat­
ten. Hvilka rotfrukter som hast 
lönn sig att odla beror till en viss 
del pä jordens beskaffenhet. Dar 
rofvor (rutabigasi trifvas väl, uro 
de (le tjänligaste. Oin jorden iir 
kraftig och klimatet passar dem, 
är det ingeii svårighet, att få ett 
ett utbyte af tjugu ton per aere 
På grund af deras hud g het hålls 
de sig val hela vintern. Nästan 
alla husdjuren tycka om rofvor. 
Svinen kunna lefv.i hela vintern 
igenom på näs an endast rofvor, 
och man har många exempel pä, 
att ungkreaturen uifvitsgodt och 
blifvit feta genom ati ho la vintern 
igenom utfordras nrsj hafiebslm 
o :h rofvor. För hästar som Icke 
arhotii, uro rofvor e: t synnerligen 
godt vintei foler, når de gifv is till- 
s i inmans mod hö eller halm.

Af cn eller iinnan oisuk trifs 
rofvan ej val på en del af vår l ik;, 
prariejord, utan blasien u vecklas 
där på rutternas bekostnad; d<- 
sistnämnda bli små och usla.

Sockerbetor och morötter vinna 
måuue1—tades terräng, och vi tro, 
att h( ,rje kreiiursägare boidc 
oiiii sådiina. De hilla sig lai.ge 
njutbaiix och äro omtvckt.i af far 
mens alla Vnndjiir, och de kunna 
afk.ista från femton till tjugu ton 
per acrc. Men om man ej utiiiiai 
odla minst någr i v.ignslass mo­
rötter för liastarne, för hvilka 
denna rotfrukt passar mycket val, 
vore det buttre att slå sig på -oc­
ker bet, e ler lofodling af den 
grund, utt sistniimnda rötter uro 
lättare att h imitera. D t är ju 
obestridligt, att alla rotfi ukter 
krafva betydligt arbete undei od­
lingen, men det utbyte, de gifva, 
är så stort, att det mer au betalar 
sig. Det är förvånansvärd! att 
se, hvilket stort gagn djuren kan 
ha af några få pounds rotfrukter 
dagligen, synnerligen nar de andra 
foderämnena äro torra och kom 
pukta.

Att fl ra midsommar har för oas 
ett helt annat begrepp än i moder­
landet, dnr majstången, dans ocli 
p tnsehdrickning äro "pi -ces de irel- 
stsnce". Hår nöjer man sig med 
ett glas öl, dåligt älven det lör pri­
set suger på en gammal pipa och 
drömmer sig lillbskn — d. v. s.,då 
msn ej led sig iu i de nya föi hållan­
dena. I del senare fabel packar 
111*11 sin Ismllj, matkorgar ocb vän- 
nsr i en flyttningsvagn och går ut 
i lingen lör att under oskyldigt glam 
äta »In mid tag. Detta sker emeller 
tid alldeles ej så Illvilligt, ly det 
k Mtnr 25 cents, pr familjemedlem, 
men så »ter man för sjukhusets räk 
ning och lör nöjet att bstva en 
, chntimau", som med stor glidje 
finner sitt nsinn skylla i de dagliga
tidning*rne. Di maten Nr slut, går 

hem; sila äio tjelåtna, sjukhusetman
synnerligas!, ly det har ej lialt myc­
ket besvär och dessutom blifvit
nilmndl i lldniiigarne lika ofta som 
"chairmannvn".

En besynnerlig stad ur Winnlyeg
i -anning och de skatulrugai.de en 
INtifiisi hsp. Nu betala vi för att 
halva mjuka gi ismattor längs trot- 

lör att se pl, men gunåstoa terna
tleu som vågar stiga på grilset. 
Ibland år det ju rent af omöj igt att 
Iiio-atå fiedelsen att lag* träamaken 
ur fötterna genom att nyttja gräset,

vipt är |» l sen framme och uy-men
per deu fredlige stadsbon, som får 
Ii ila för »ilt hemska tilltag. Egen­
domligt nog synes ej poii-eu finnas 
dur inan lägger eu mängd »ten på 
gräset eller där gasverk -a i betarne 
gl as era samt andra dylika lall.

En annan egendomlighet är pa­
radsjukan. Att man vid ett tillfälle 
som ett 6J års jubileum, hvilket ju 
ej Inträflar alla dager, .lår sig lös 
och tre ikar ga t* Upp ochgata ned 
är ju förlåtligt me . altman vid ails 
slags tillfällen skall uppmanas -alt 
göra detsamma går fiir långt. Del 
liknar på viast sätt politik, ty då 
ihågkommas de olitil "naiionerna". 
Di Är man god nog för allt slags 
fint sällskap men mellan tageu sjun­
ker allt ur sikte.

En egendomlighet är likaledes 
svårigheten alt förmå framstående 
mön i tjunhäl et att tag. noglntiwe
i stadens angelägenheter fiir stIsöka 
ämbeten vid stadsfullmäktiges tior*.

Träd eoin vimlbi yVire.Då »kattelåiigden uppgOrvs Uöraagfe 
nog knota, men på det heta synes D t blir allt ailmamiare ntt plan- 
de likgiltiga. Enda sätiet alt tå tet a ti äd, oj blott t U landskapets 
dem vakna är alt knycka på deraa och ens eget hems fin sköna nde, 
pänuing pungar, duktigt Ändock, 
men dessa tider föi tjänas så my cket

men också som skydd mot blusi, 
snöstorm och Ic.rjande öfvor- 
svamningar. En tarmaic, som 
liar för afsigt all pl.mtcra ett dy­
likt skyddshälte af träd utrood eu 
vä--, som går från väster till oäter 
I närheten af Wymoie, Ne1. han- 
vande s g till en af huidets för- 
nimata huidtbruksiidningar för

[lenningar att man ej bryr sigom 
vidaie.

En annan egendomlighet, hvilken 
torde falla "konstkännare" 1 .maken 
är damernas brådska att bölja sig i 
tunna och genomskinlig* välnsder, 
så snart solen sticker sig fram aldrig

/
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Bilan, Botmnon &
^flScaPCT linietna.

på en ko utefter landsvägarna.
— Åjo, men — gemälte pubben 

smislugt, de »kulle icke skratta 
mindie, om jag försökte mjölka 
en bicykel...

EN DJUROLOOKK EXAMEN. 
Vid ett vvterinäriiistitut fanns för 
flera år sedan en latare, som var 
till ytterlighet noga och icke släpp­
te igenom någon, utan att han 
ägde de för examina erforderliga 
kunskaperna.

Ett vid detta institut studerande 
"öfverfggare” beslöt en gång 
"drifva" ined den gamle läraren. 
Till den ändan gick han en dag 
upp till honom.

— Kommer herrn nu igen? 
sade lektorn.

— Ja, jag skall be att få ten­
tera, svatade spjufvern.

— Jaså; i hvilket ämne då?
— I oxologi? IIm — Jaha — 

Hra — hvud menas med oxologi?
— Läran om oxen?
— Jaha, det är riktigt... Hvad 

kallas di läran om kon? frågade 
lektorn, som redan satt sig in i 
situationen.

— Koologi.
— Bra vo! Då kallas natur­

ligtvis läran om tjuren för tjur- 
ologi, h va?

— Ja!
— Nå, hvilka ärodå dessa djurs 

mäst framstående egenskaper?
— Hornen.
— Jaså, hornen. Nä, hvad be­

gagnas dessa till?
— Att stångas med.
— Jaha, att stångas med... Men 

kan kan herrn då saga mig, h vad 
stuteri är för något?

— Jo, det är ett ställe, der man 
uppfostrar stutar.

— Sypeibt! Bra vo!... Uppfos­
trar stutar... bravissimo!... Hör 
nu, herm, sök inträde på ett så 
dant.

fAnrik ståls namnlösa
MJÄLTAR. Dparjebanöa.

ÅROPETTERSÖNERXA 
VÅRST. I Chicagos nya »draaska- 
tender åro PeSersonpojkarne och 
Petterson flickorna n:r 1 i antal:

l
I Molnet» broder'ak ild tar Ru­

neberg en episod ur det a k. Ulla
kriget utanför de stora striderna* 
krets. En af landets fredliga sö­
ner, en hyddam» »oo, griper till 
vapen mot den grymme ryssen 
oeh stuper, hjältemodigt försva­
rande sin fosterfaders hembygd. 
Härlig är afslutningen sf dikten 
öfver den tyste, anspråkslöse, 
varmhjärtade försvarat en al hem­
mets iorfva:

Pettersonska familjen har på ett 
år fördubblats och ställt Johnson! 
terna i skuggan, skrifver Sv. N. 
Johosönerna lade i fjor embargo 
på 20 sidor i kalendern — Petter 
sonska familjen kunde di ej fyll» 
mer än 11 mdor. Detta grämde 
Pettersonska släkten, 
svingat sig ujlp till högsta plat- 
son. Innan Johnsoniter och Pet- 
tersoniter komina .»å der upp i 
smöret, stedo vämaern» Smith i 
ten. Deasa undanpetades af vän­
nerna Jones, som i sin tur flngo 
ge vika för Johnson barnen. Hur­
ra för Pettersonska släkten!

LANDSVlGSKÅRLEK. Ett 
ovanl gt kärleksäfventyr upplefde 
här om dagen en vandrande ge­
säll i trakten af Insbruck. Rätt 
som han glad och sorgfri vandra­
de vägen fram, mötte han en dä- 
gelig ung tärna på cirka tjugu 
vårar, till hvilken har. ögonblick­
ligen fattade ett ganska stort be­
hag. Och tärnan besvarade på 
stående fot hans tycke, hvarpå 
det så ta paret beslöt att för en låt 
vara ganska obestämd framtid;slå 
sina påsar ihop. Första statio­
nen på den s. k. bröllops esan 
togs i en hi.stack. Här vaknade 
den förälskade ynglingen ur sitt 
kärleksrus. Men hvilket upp­
vaknande! Den skötta var för­
svunnen, och med henne hans 
byxor, rock, väst, hatt och kon­
tanta medel. 1 dess ställe hade 
hon som minne kvarlemnat sina 
egna gamla kläder, och det sto 1 
den bedragne stackaren intet an 
nat öfrigt än att i kjolar begifva 
sig i väg, ända tills han traffade 
på några barmhärtig människor, 
hvilka kärleksfullt gåfvo honom 
några klädesplagg, som mera öf 
veiensstämde med hans kön och 
manliga stolthet.

från alla delar af de Skandinavita 
landen ooh Finland säljas billigast afFRIBILrETTER

W. P. F. CUMMINGS i
General Sleamshlp Agent,

Care of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN
som itu

*.

hvarest JordbriH lönar sig!"Sj med klagar *all dit atiaae åra»,
Ej likt denr »om gkr oek «e»rt »kall 

gtommaa;
HA »kall foaUrlaadat dig begrlta.
Horn « aftoa gråter dagg om Bommar»,
Fall af glid ja. Ijo» och laga oeh »ånger 
Och mod laal

CANADA PACIFIC JÄRNVÄGEN

bar utmärkt land Ull salu I de bästa traktar ef Canadaa Nordveet. För 
«tt förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan a 
köpeskillingen eeh räntan delaa 110 delar enligt nedanstående tabell; den 
första Inbetalningen gli re» vid köpet och den andra, ifall köparen genast 
bearbetar sitt land, två år efter kUpet, den tredje tre år o. s. v. En persol 
som ej odlar minst tå aere det första året, är skyldig betala extra ränta 
det företaffiret. Föjande tabell visar de olika betalningarne å 160 aere 
pr år allt efter landets pris: —
första inbetalningen å
ISO aeree a 63.00 pr aere $71.90 och nio årliga inbetalningar af $60 

83.90 
95.85

107.85
110.85 
131.80 
143 8

i, »trlafct mot morgoa-

I "Den döende krigaren" erin­
ras vi om den blodiga striden vid 
Lem o natten till den 20 juni 1808, 
då en svensk laedsligningsstyrka 
låef slagen och måste återinskep 
I* sig. I denna dikt bryter sig, 
har man sagt, fosterlandskärle­
ken i den allmänna människokär­
lekens spegel, .liksom förhållandet 
är i dikten "Kulneff”.

I Fänriks 8tils sägner förekom­
ma flera vackra kvinnotyper. En 
sådan är ”Torpflickan’’, och mås 
ter!ig är den teckning, skalden 
gör af herffce, der hon, sittande på 
stugans trappa, roed biifvandc 
stumma frågor betraktar den fur- 
bitågande skaran af It i villige, de 
der nedgjort en rysk ströfkår. 
Att sörja den i striden för fäder- 
in-siandet fallne känner hon ej 
bittert, men väl att hafvu gifvil 
sitt bjärtas tro åt en teg, »reförgä 
ten yngling, och sorgen häröfver 
gör att bon ej längre önskar dväl­
jas ”på denna svekets ö”v

I "Veteranen” för oss skalden 
till Alavo, hvarest finna me den 
17 aug. 1808 vunne en ärofull se­
ger. I denna dikt skildras huru 
den fattige gamle soldaten klädde 
sig i sin högtidsdräkt och vandra­
de upp till Alavo kyrka, icke för 
att bevis a en vanlig gudstjänst, 
utan för att "se Gud tjänas i dag 
af Adlercreutz"; huru han stod 
oskadd i kulrågnet och huru han 
till sist hälsade sina segrande 
landsmän i några varma ord:

"Stor teak vill ha» er tig»
K Ar den»» »kö o» deg.
Ty aldrig har han ekidat 
Ett härligare »lag 
Ood vara pris oeh åra.
Vårt folk vet eegra ån,
Å» let ver fldrenn anda,
Ånan har landet män”.

"Soldatgossen” frammanar min 
oet af segertåget från Slikajoki 
till Lappo, der hans fader stupade 
"sin fana närrost invid". Men 
den unge, käcke krigarsonen 
sjunger äfven oro längesedan 
svunna tider, oro huru "det stän­
digt gitt" med hans förfäder, 
hvilka fallit for fäderneslandet, 
och om hvilkas öde han med 
stolthet yttrar: ”Ett härligt lif de 
lefvat dock, eo härlig död de fått."

Längtanafull väntar han på den 
stund, di han själf skall få kläda 
blodig skjorta för det älskade fä­
derneslandet, och mäktigt ljuda 
deasa hans ord;
Oeh lefver j»g till» jnghlir mer neä fyll*

dä " 3 50 do
" 4.00 do
" 4.50 do
" 5.00 do
’• 5.50 de
" 5.00 do

de do 70
do do do 80
do do do 90
do de do 100
do do do 110
do do do 120
Om landet bet*lus till fullo pA en gång gifves 10% rabatt af den 

ma, som öf verstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall 
en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land sA skrif efter vAra pam 
lletter och böcker jom visa eder huru man försäkrar sig om ett HOM EST A 
ef 160 aeres (129 tuunland).

eum

,. $

F. T. GRIFFIN.
C. P. R. Land Commieioner.

Skandinaviska bref besvara» pä aamma språk.

VESTRA CANADA.
EF" Regeringen» skörderapport lör provinsen Manitoba utfärdad dea 

12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:
Area under sådd

1,629,995 
575,136 
182,912

Medalakörd pr an. 
17.13 
38.80

8: ron buehel».
27,922,230 
22,318,371 
5,379,156

Hela sädespreduktionen.... 55,619,764 
19,151

8 kand. Kyrkor i Wlntilpeg. Hvete 
Hxfre. 
Korn. 29.4OV. EV. LUTHER. SION8 KYRKAN, 

O af Logan och Fountaiu st. Söndagar : 
Hrtgmes*» kl. 11 f.m , Söndagsskola 8.U0 
ooh Aftonsång 7 80 Ungdomsmöte 2dra 
och We torsdagen i irånaden. 
gudstjänster hvarje onsdagsafton kl. 8.

J. A Mattson, pa.tor.

Potatis 168.5
KBBATIJBNAFTELN.

Af slaktdjur exporterades undet året.................
Boskapsuppfödare afnÄnde under ärat...............
Totala vårdetaf mejeriprodukter för året ....

3,226,395

Shamt. r
Vecko-

12,000 st. 
35,000 st. 

$470,559 03

FRÅN ANNONSSIDAN. "En 
madam, som år van att aköta 
sjuka, men fått nfeked på grund 
af dödsfall, önskar sig något dy­
likt."

"Ett piano, som är begagnad t 
med svarta ben, flnnes till salu 
hos fröken Peiterkvist, som har 
god ton och är till påseende när 
som hälst från i morgon.”

ISTÄMMANDE. Frun (bör­
jande sparlakanslexan):

— Jaså, nu tycker du det är 
tid att komma hem, Hörde du alt 
klockan slog ett?

Herrn:
— Ja, kära du, mindre kan 

hon ju inte »IA

EN BICYKEL ELLER EN KO. 
—En boode koe in i en järn­
handel för att köp» sig en lie.

— Men höPBOf far, sade han­
delsman pen, »1 borde verkligen 
köps er en bicykel.

— Hva' ä' da' för en ting? frå­
gade bonden?

— Jo, det år en maskin, som 
inan kan rida utefter landsvägen

Bostad: 872 Logan A ve

CfiKSTA SKANDINAV. MISSIONS 
■ kyrkan, hörn. af Logau och Ellen st. 
-öndagagudstjt na ter kl. 11 f.m.. Söndaga 

skola 8.00 e. m.. Aftongudst jen*t 7.00. 
Bönemöte onsdagar kl. 8 e m. Ungdoms 
möte tredje fredags b v lien i månaden.

N Hkinkr pastor.

10,500 farmarbetare anlände Irå östern för att arbeta på skördefälten, eeh 
behofvet af arbetskraft biet knappast ändå fylld».

Beräknade omkostnader på farmhus under året $1,000,000

Land kan köpas i nästan alla delar al provinsen pä lätta betalnings­
villkor. Priserna vexla från $2.00 och uppåt.

Bostad: 489 Alexander st
QKtNDlNAV BAPTIST KYRKAN 
O h<> af El le och Logan 
gudstjånat kl. Il t. m , Söndagsskola 
12 00 f. m.. Aftongudstjlnst 7.00. 
möte Onsdagar kl. 8

fäSt. Sö

Böne-

oFRIA HOMESTEADoO. A. joHXSOS. pa»»or.

äro ännu tillgängliga I många delar af provinsen, såväl »om 1 de närgrän- 
ando distrikten i Aseinlboia, Alberta och Saskatchewan.

ExkursionstariOer för nybyggare till Vestra Canada erhålla» 
alla plataer i Förenta Staterna tillsamman» med alla upplysningar 
huru att tillförsäkra sig en FRI FARM 1 det stora hvele-odlingsbältat 
anhållan därom Insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa 
Canada

Snickerifabriken r

-UatHiki Mnifictiriig Co.
3T-39 RORIE 3T. - WPG.

rekommenderar sig till 
s utförande sf *11* slags

Snickeri-Arbeten, Skrit till hvilken »om helst af Regeriagens Agenter 1 FörentaStateraa

F. PEDEeY,
•ti -vm*. 7

eller

Domr, Sash. Poster, Siarfning
M. M.»

till billigaste priser.
Första klass arbete garanteras. Alla bi - 
ställningar, åfven från landsorten, ut­
föras skyndsammast. BegÅr våra priser.

JOHN MATTSON.
T.Uf. 1602.

Superintendent ef Immigration.

Ottawa, Canada!
Maxaoeb.

på.
— Och den koe tar?
— 200 kronor.
— Då köper jag mig fulle hell­

re en ko.
— Nåja, men tänk hvad folk 

■kulle skratta om ni kom ridande

Ar, LICENSE prenumerera
HOS

J. E. FORSLUND.

Till neroaa »vilt, till namma kamp, till 
äådjaggår.

Der ket* hvina tåla* åå. 
Dm 6^*11 man 
D* vill eeh ja» f#»»6k» pä

O

pa “Cauaöa”.
*

i

A

J
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7"CANADA" TORSDAGEN DEN 19 JUNI 1902.

uttryck hon ej alltid förmådde 
uppfatta; men ett blef henne klart: 
hon skulie lemna sin gosse ifrån 
sig, andra skulle rida öfver ho­
nom. Det rar en sida af saken, 
hon förut ej tagit med i beräk­
ningen, och den lycka aom aynts 
henne så stor och glänsande, 
krympte tillsamman inför hen­
nes tårfyllda blick. Fru Nicolson 
var ej någon känslomenniska, 
men hon var moder, och om det 
än ej för ett ögonblick hos henne 
uppstod en tanke på, att för sig 
och sitt barn afstå från det jor­
diska goda, som bjöds henne, kän­
de hon dock, att det var ett offer 
som kräfdesaf henne.

Hvad Bert angick, satt han Tal 
stilla och högtidlig framfor sin 
läsande förmyndare, men hane 
tankar foro vida. Det var i n:o 
7 de voro församlade. Dörrarna 
till det inre rummet voro stäng­
da; men derinne hvilade den dö­
de. Det visste Bert, och ban 
tyckte dörrarna sågo så kalla och 
hemlighetsfulla ut, som voi e de 
medvetna om, att döden var de­
ras gäst. Hvad det var tyst der- 
inne! Skulle Bert aldrig mera få 
höra ett «f dessa qvidandc klago­
ljud, som han föi ut dagligen hört 
derifrån? Nej. Denna tystnad var 
ängslig och tryckande. Hvad 
lijelpte det att ord och ljud nådde 
hans iira från nndra håll, det hin­
drade honom ej att höja och för­
nimma dödstystnaden i likrum­
met. Och han tänkte på huru 
ofta han hört talas om att menni- 
skor dödt, hört kyrkklockorna 
ringa och sett likvagnarna föra 
bort de döda, — och de voro alla 
lika kalla, lika stela, lika stumma. 
Men de döda skola uppstå. Det 
hade han också hört och han und­
rade huru det skulle komma att 
sj ut då grafvarna öppnades och 
di trånga kistorna föllo sönder. 
Skulle det då ej blifva svårare för 
de rika, som lågo i dyra, starka 
ekkistor, under de tunga grafvår- 
darna, än för de fattiga, hvars 
kistor blott voro lösligt hopspika­
de, och h vars grafvar endast vo­
ro täckta af gräs och blommor. 
Jo! säkert skulle de fattiga först 
blifva färdiga att komma fram in­
för Guds ansigte.

Här afbröts Berts barnsliga fan­
tasier öfver uppståndelsen af för­
myndaren, som slutat läsningen 
af testamentet och nu vände sig 
till sin myndling sägande: "Ja, 
min käre Bet t, nu har du hört 
din välgörares sista villja, och 
om du än ej kan fatta omfånget 
af din tacksamhetsskuld till ho­
nom, förmodar jag du redan har 
klart för dig det faetum, att du 
är hk. Det skola menniskoma 
ej vara sena att tala om for dig; 
men kom ihog, min käre Bert, att 
rikedomen medför ett stort och 
tungt ansvar." Han talade has­
tigt och hest, och lade sin stora 
hand tungt på Berts hufvud, lik­
som ville han symboliskt fram 
ställa rikedomens börda.

Bert suckade, skulle han då 
aldrig få känna annat af rikedo­
mer än snaror och och faror och 
bördor? Jo! då han i sina nya, 
fina svarta kläder, hatt med krus­
flor och svarta handskar satt i 
den stora, granna vagnen bred­
vid mamsell Leon, då kände han 
sig lycklig öfver sin rikedom, och 
det ehuru färden gällde kyrkogår­
den och kyrkklockorna ringde öf­
ver den döde. Kunde nu blott 
Rosa hafva aett honom!

Ur dessa drömmar Täcktes ban 
f af en rask knackning på dörren. 
f Är det här fru NicoLsou bos?”
* frågades det.
* "Ja, här är jag, bvad befalles?" 
t svarade bon och ställde hastigt 
J undan sin gryta, som hon var
* sysselsatt med att skura.
> "Jag skulle bemta en gosse, 

som heter Bert, tdl hotel *'*. 
Kapten Storm vill se honom.”

"Kara hjertandes! sa har sent?”
"Ja, i morgon lär det väl vara 

försent, efter hvad de saga. Han 
har ej långt igen.

"Ah! är det så illa med honom! 
Och han som var så god emot 
dig, Bert. Skynda dig, kara barn, 
och tag pä dig kladerna du hai 
fått af honom. Kanske vill han 
gifva dig en vinteirock också, 
innan han dör,” och med denna 
förhoppning skickade fru Nicol­
son bort sin gosse.

En droska väntade utanför por 
ten, i li vilken hotel!jenaren lyfte 
upp Bert och sjelf tog plats, ro­
pande till kusken: "Dubbel be­
talning om det går fort!"

Bert såg förvånad upp på sin 
ledsaga e.

"Ja! så sade portvakten," sva 
rade denne på den frågande blic­
ken, "icke vet jag h varför det är 
så angeläget.’,

så du skrynklar till de flna laka­
nen, dej passar sig icke. Gråter 
du? — Jaha, åh! hå! — det för­
stås,” och fru Nicolson sjelf grät 
och log och och suckade om hvart- 
annat, förvirrad af den stora ny­
heten, att hennes son var en rik 
arftagare. "Aldrig kunde jag 
tro, — nej! det är säkert, att al­
drig har jag tänkt nigot sådant. 
Litet till hjelp, litet till kläder, 
men si mycket, alltihop, det säger 
jag, att det är mer än mycket." 
Nu var fru Xicolsons vältalighet 
uttömd och efter att grundligt 
hafva torkat ögon, näe\ och mun, 
drag hon en lång slutsuck och 
sjönk välbehagligt ned i den mju 
ka stolen bredvid Berts säng.

”Stackar» barn!" sade mamsell 
Leon och strök smekande håret 
från BerjS panna. "Måtte denna 
oväntade gåfva blifva dig till väl­
signelse! Men nu är det tid att 
du kommer upp och blifver klädd. 
Det var kapten Storms villja att 
du genast och i allo skulle inträda 
i en sons rättigheter. Kl. 10 kom­
mer häradshöfding R., som åtagit 
sig att blifva din förmyndare, han 
vill se dig och för fru Nicolson 
uppläsa testamentet.”

"Ja! han skall nog blifva fär 
dig”, skyndade fru Nicolson att 
föi klara: "ren skjorta har jag 
med mig, fastän den är simpel 
och grof, förstås.
Nog vet jag, att jag alltid bjudit 
till att hålla honom snygg".

"Ja, det vet jag. .Sedan måste 
vi skaffa honom sorgkläder. Det 
är så mycket att tänka på", sade 
mamsell Leon och lade, mod ett 
uttryck af trötthet, handen öfver 
pannan.

Såsom läsare redan känner ha 
de ka"pten Storm testamenterat 
hela sin förmögenhet till Bert. 
Han hade sjelf kallat denna för­
mögenhet spillror af sin rikedom; 
men den fanns dock stor nog att 
tillförsäkra Bert. en obeiocnde 
ställning i samhället. Enligt tes­
tamentet skulle Berts moder er­
hålla en årlig lifstidsränta, med 
villkor alt hon i intet fall sökte 
göra sin moderliga makt och 
myndighet öfver sonen gällande.

Bert skulle visserligen ega rät 
tighet att undei hålla en vänskap 
lig förbindelse med modern, me 
dolst brefvexling och besök; men 
ansåg testator det lämpligast va 
ra, att gossen, Bert Nicolson 
Storm aflägsnades från hemmet, 
och å annan ort erholle den upp­
fostran, sem vore i öfverenstäm- 
melse med hans nya samhällsställ 
ning. Förmyndaren ålades, att 
för sin myndling intet besluta el­
ler bestämma, utan att hafva der- 
om förut rådgjort med roademoi 
selle Hortensc Leon, till hvars 
omdöme testator hyste det största 
förtroende.

Slutligen uttalades en förma- 
n!ng till Bert, att redligen vandra 
i denna verlden och ”städse ihåg- 
komma don aktning han vore 
skyldig det namn en döende an­
förtrott honom att bära".

Vid dessa ord,sjönk mamsell 
Leons böjda hufvud ännu djupa 
re, och en suck trängde fram öf­
ver hennes slutna läppar; det var 
henne tungt att se en sjelfvisk 
tanke framträda hos honom, för 
hvars frigörelse i sanningen hon 
så mycket kämpat och bedit; men 
hon hyste dock ett bäfvandehopp, 
att han sökt och funnit Honom, 
»om synder förlåter och brister 
helar.

Fru Nicolson hade med spänd 
uppmärksamhet lyssnat till upp­
läsningen af testamentet, hvars

"Min son!" hviskade den sjuke 
med ett matt leende. Doktorn 
ville föra bort Bert, men kapten 
Storm höll honom tillbaka. "Nej! 
nej! låt honom stanna! — Jag har 
mycket att säga honom. — Akta 
dig! — akta dig, Bert! — Blif star­
kare — blif trofastare — blifssr-
nare än jag!------ Lyd henne! —
Tro henne! Hon har rätt! — Gud 
vare mig syndare nådig!" Och 
släppande Berts arm, som h'U 
hållit hårdt omsluten, knäppte 
han sinn utmerglade händer öf­
ver bröstet och sjönk i en stilla 
slummer, hvilken efter några 
dramar öfvergick till den sista 
sömnen.

:JJSert oebbans 
Jbromba ibeal.

BERÄTTELSE
AF

* *J. C. von Hofiten.
#

(Fort*. fr. föreg. n:r.)
"Jaså! N:o 7. Ja, han är illa 

sjuk. Det var två doktorer hos 
honom i gir och en gammal mats 
sel] har vakat hos honom 1 natt. 
Han bör ej till rain våning.

"Der ar sjuan. Dörren till 
venster." Och kyparen ilade vi­
dare med sin kaffebricka.

Bert knackade försigtlgt på den 
anvisade dörren och mamsell Le­
ons välkänd» "stig in!" ljöd ho­
nom till mötes. Han lydde upp- i 
maningen och inträdde. Det var 
ett stort, elegnnt rum; men de 
tunga draperierim lör fönstren 
voro tntt sammandragna och luf­
ten derinne var uppfyld af medi- 
kamentsångor, hvilket på Bert 
gjorde ett dystert intryck, och då 
mamsell Leon på den mjuka mat 
tan nalkades honom med ljudlösa 
steg. tyckte han sig nastan sc en 
ande, i stallet för ett mcnskligt 
väsende.

ÅTTONDE KAPITLET.
Var det en dröm? Dä Bert 

nästa morgon vaknade, dröjde det 
innan han kunde besvara denna 
sin egen fråga, så nytt, så främ­
mande var allt som omgaf honom. 
Hade lian undergått en af dessa 
förvandligar, på hvilka sagoverl- 
den var så rik? Var han en ko­
nungason? Han låg ju i en bädd 
så fin och mjuk, att den kunnat 
anstå prinsessnn på ärtan, och allt 
han såg var lika präktigt, lika 
fint. Dock nej! ej allt; han såg 
på sina egna, små händer och de 
voro de samma som qvällen förut 
trafvat in ved, do buro ännu spår 
af arbetet. Han återfann sig sjelf 
och dermed också ledtråden ur 
den luborint i hvilken han känt 
sig innesluten. Nu kom "han i 
hog, huru han blifvit kallad til! 
kapten Storms dödsbädd; huru 
kapienen förmanat honom: "akta 
.lig, akta dig, Bett;" huru han 
kallat honom sin son och gifvit 
honom papper, dem mamsell Leon 
sedan tagit i sitt förvar. De lång- 
i, tysta timmarna han suttit bred­
vid henne och hört det underliga, 
rosslande ljudet i den döendes 
bröst; den sisfa sucken; huru 
mamsell Leon böjt sig ned öfver 
Jen döde och tryckt eu kyss på 
hans panna, hviskande: "Herren 
gifve dig en glad uppståndelse!" 
— allt stod lefvande och klart för 
hans minne, men huru var det 
sedan? Han h ide varit så sömntg 
och trött, att han ej redigt kun­
nat uppfatta hvad som följde. Jo! 
nu kom han i hog, att mamsell 
Leon sjelf följt honom upp för en 
bred mattbelagd trappa, att det 
varit så tyst och mörkt i hotellets 
annars sä ljusa och lifliga förstu­
gor; men att eu jungfru gått före 
dem med ett ljus, att .v Kommit 
in i detta rum, att mamsell Leon 
hjelpt honom att kläda af sig, att 
hon kysst honom och bedt Herren 
välsigna och bevara honom, och 
skydda honom för rikedomens 
frestelser och snaror.

Bert satte sig hastigt upp i 
sängen. Var han då rik? Ju! ja! 
nu förstod han det. Hon hade ju 
sagt, att kapten Storm skänkt ho­
nom allt hvad han egde, som om 
han varit hans egen son. Var 
hau glad? Ja! visst var han glad; 
men hau blef också rädd; han viss­
te ej lätt hvaiför. Var det kan­
ske den döende»: "akta dig!" som 
genljöd i hans själ? Han kände 
sig så ensam och så liten i det sto­
ra, granna rummet, att han kröp 
ned under täcket och grät, så häf­
tigt att hela hans lilla kropp ska­
kades af snyftuingar och han ej 
hörde huru dörren öppnades och 
mamsell Leon kom in åtföljd af 
hans moder.

"Bert! Bert! sofver du?" fråga­
de modern och drog bort täcket 
från han ansigte. "Nqj! kära barn,

Vid ankomsten till hotellet biel 
Bert omgifven af ett intresse och 
en uppmärksamhet, som voro ho­
nom obegriplign. Portvakten 
ryckte upp vagnsdörren, kypar- 
ne stodo i flock f..r att betrakta 
honom, och i förstugan mötte 
värden hoi.o.m och förde sjelf 
upp honom till sjuan.

"Var det dci före att den döen 
da ville se honom, de alla voro så 
ifiiga?" undrade Bert, men lian 
var sjelf allt för gripen af tanken 
pä att fä se en menniska dö, att 
mycket kunna tänka på hui u de 
lefvande buro sig ål.

Mamsell Leon kom honom till 
m .tes och hon var sig lik, meia 
sig sjelf än han på länge sett hen­
ne; ty ett uttryck af fridfull klai - 
het hvilade öfver hennes anleB.

"Välkommen Beri!" sade hon 
och räckte honom sina händer. 
'Du är mycket efterlängtad. Kap­

ten Storm vill tala med dig." Och 
hon förde honom in till den sju­
ke, på hvars lärda, gulbleka an 
lete döden redan iryckt sin stam 
pel. "Har är lille Bert," sade 
hon.

"Jaså! d"t är du, lille Bert. ’ sa­
de ho i hvi-k inde ot h klappade ho 
nom på kinden, och vid denna 
smekning försvann hans rädsla.

"Hvar ar kapten?" frågade
han.

"Derinne," svarade mamsell 
Leon och visade mot den öppna 
dörren till ett inre rum, hvarifrån 
det hördes ett sakta qvidandc.

"Huru mår han?"
"Him är mycket plågad; men 

nu slumrar han."
"Kan han lala?"
"Ja, han är fullt redig och ta 

lar mycket emellanåt, och du, lille 
B*rt, är ofta i hans tankar."

"Talar han om mig?” frågade 
Bert glad.

"Ja, mycket. En dag torde du 
v.il få höra hvad han sagt om 
dig; nu kan jag ej sig» dig det. 
Men Bert, käre, lille Bet t, bed till 
Gud för honom. Bed att han 
måtte få känna sin oro siillad, sin 
synd förlåten," hviskade hon grå­
tande och slöt Bert i sin famn.

"Hortensc!" ljöd det svagt från 
sjukrummet och mamsell Leon 
torkade hastigt boi t sina tårar 
o.h skyndade in till den sjuke, 
tillvinkande Bert ett Timligt far­
väl.

i

"Ja! ja! jag ser honom. Kom 
uärmare! Så! Låt mig se på dig," 
sado kapten Storm och drog Bert 
intill sig. "Ja, det är ärliga och 
klbka ögon. J g vill, jag kan tro 
på dig, Bert Nicolson Storm.” 
Han slöt ögonen och hufvudet 
sjönk utlröitadt ned mot bröstet; 
men hastigt såg han åler upp ooh 
sade med last stämma: "Mine 
herrar: år allt klart?”

"Ja, herr kapten," svarade en 
äldre herre och trädde fram till 
sängen, nållande några papper i 
handen.
'Nu först blef Bert varse ej blott 
honom, ut.m älven tvänne andra 
herrar. Det var en jurist, en 
prest och en läkare.

Kapten S orm log papperen i 
sina darrande händer och räckte 
dem till Bert, sägande: "Harmed 
gifver jag dig, Bert Nicolson alla 
mina jordiska e^odelai, med vil- 
kor alt du upplager mitt namn 
och från denna dag kallar dig Bert 
Nicolson Storm. Lofvar du del?"

"Ja!" svarade Beri, utan att 
rätt fatta mera än att han skulle 
bära kaptenens namn.

Fem dagar hade förgått, sedan 
den dagen Bert första gängen be 
sökt N:o 7, och hvarje morgon 
hade dessa besök förnyats, utan 
att Bert annu fått se den sjuke. 
"Mycket plägad," "mycket oio- 
lig," det var bv.id han vanligtvis 
fick höra, roen de sista dagarne 
hade dessa sorgliga ord utbytts 
med ett "något lugnare," "natten 
har varit mindre orolig".

Det var sent den frmte dagen* 
kväll. En liten matt lampa upp 
lyste den lilla vindAaimjtai^it 
Bert hade slutat sitt dagsarbete: 
han hade hjelpt modern att traf- 
va in ett mått ved i deras lilla 
vedskrubb. Nu satt han trött 
och sorgsen rid bordel, mod huf­
vudet lutadt mot hauderna tan­
kande och åler tankande på mam 
scll Leons ord: "Hed till Gud för 
honom". Han ville det så gerna, 
om han blott kunde; men det var 
så högt upp till himroeleu och 
Gud, ditt upp, som han så ofta 
längtat att fä korama. (Forts).
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Winnipeg. Arbeiarendriden. Sträjken bland 
' C. N. R. bolagets maskinister fort- !

------1 fer. Oeras kamrater vid C. P. R.
" hummer garden" 1 Auditorium har kommit dem till hjälp genom att 

Hink Lar ntt öppnat» för sleengen. *f*ätta en dagaftoning till deras 
oeb ett hyggligt sällekap ger teater- kassa. Detta bidrag kommer att 
föreställningar där om aftnarna. 1 uppgå till 500 dollars i månaden.

En löneförhöjning motsvarande 
15 proc. har tillerkänts sektionsmån- 
nen pA v Astra divisionen. Förmån 
erhålla från $3.25 till 3.60 per dag, 
sektioosmån från 1.40 till 1.50.

Pastor J. A. Matt ton återkommer 
denna vecka från sitt besök till Sy- 
noialmöie^vlsb pem ing.

Marknadspriser.
(Parti priser).

Wieniprg, 13 Juni. 

Hvetemarknadeo år f. n. stillastå­
ende. I provinsen förekommer myc- . 
ket litet utbyte. I Fort William! 
noteras n:o 1 Hard 74}, n:o 1 No- 
thern 73. och mo 3 Northern 7oJ 
cents.
Hafre. N:o 1 white pr bu. .

Roda Fasadens Skohandel.
719 -720 Main Str.

MIDDLETONS
(Soöthöp för våvehoöon.tu sällskap bankirer från Minne­

sot» skall håls» på l Winnipeg kr$- 
nlngsdagen. Såväl enskilds som 
myndigheter imns bered» dess ett 
fluligt mottagande.

Den skandinaviska utflykten till 
Matbesons Grove på k reningsdagen 
den 26 jnnl bör omletu» med enig. 
bet al den skandinaviska allmånhe 
ten. Behållningen går till allmånna 
sjukhusets kassa. Komlteen, som 
bar arrangemenlerna om band, ar 
beta flitigt, på det au pic-nlc'en må 
blllva så lyckad som möjligt. Bil­
jetter tro nn ute lör försäljning och 
priset år, »om bekan', satt till |j 
cent».

Fruntimmers Kalfskirtos 
skor, snör- eller knäpp-, 
värda $2.00 säljas föl-1».

$4
$1-53 „ . 41—42

h 3 i landsorten 35 
Korn. Vagnslast i Winnipeg 45 — 48 
Lin. L’tsåde .,
Foder. Hafre-

3.00

VamamU (Agckthdndelse. I sön­
dags «*. m, då etl tåg höll på au 
vgxla nere vjd Ogilvies kvarn, 
skulle någrs • må goeear passa på 
och få en friskjuts. Det bar sig 
dock ej.brutre än en af dem ramlade 
af och blef öf ver körd. Donald Eddy, 
•ora han hette, a fl ed af sina skador 
på måndagen.

Invandringen. Med hvarje dag 
anlända massor af immigranter. Ett 
stort antal skaadinaver har på sena­
ste tiden anländt, eljest är det till 
öfvervlgande del sydeuropeer som 
anlända. Jnvandringskontoren åro 
naturligtvis öfverhopade, men de 
handtera dock den stora massan af 
nykomlingar på ett tillfredsställande 
sått. Så fort immigranter anIHnda, 
åro de nästan färdiga att genast af- 
gå till sina utsedda platser.

Förberedelset na för kröningsdagen 
lofva en fästlig dag. 
processionen, som på förmiddagen 
akall tåga genom staden skall bestå 
af skolbarn, militärer och förenin­
gar, samt ”floats" och karnevals- 
typer. Englands 18 flaggor sko'a 
•vaja i tåget. Tåget skall börja v>d 
halftiotiden och utgå från Market 
square samt fortskrida genom flera 
gator upp till guvernörens residens. 
Hå aftonen skall ett grannt fyrver­
keri afbrånnas.

Med anledning af att flera ''floats” 
eller s. k. allegoriska grupper skola 
förekomma i tåget, borde det ej gö­
ras för ök af landsmännea att få till 
stånd en skandinavisk sådan?

39
Short-, pr ton ....
Bran- ....
Hö-

Mjöl. Hvete Ogilvies Hug.
98 pd säck...........

Glenora....................
Hafregryn, 80 pd

säck ....................
Smör. Creamery i parti pr lb

Dairy...........................
Ost. Färsk Manitoba pr pd
Ägg, pr duss..........................
Kött. Biff-, pr pd ...............

Kalf-, ..............
Fåi-, ................
Fläsk-...........................

Lam pr stycke....................
Fårull, pr pd............. ..
Potatis. Ny, pr pd.............

Gammal pr bu. .. 3 
Kreatur åro i god efterfrågan och 

betalas med $4 pr pd. Ettåringar 
betalas ända till $16.00 på platsen. 
Tvååringar betinga $30.00 till 33.00. 
Får och lam betalas med 5 till 5^ 
pr pd. Svin mellan 150 och 250 
6j, mindre vikt 1 ct lägre. Mjölk­
kor åro sparsamma och betinga mel­
lan $35—45. Hästar år god efter­
frågan på och priserna höga.

19.00
16.00

Fruntimmers .1 
”Peb” skor
värda $1.40 sälja* för

$1.1
i bal 8—9 00

2.15
2.00

Mäns smo: läderskor. 
Starka.
Värda $1.25 säljas för

2.20

$1.0■'7
Flere värdefulla pjveer he.känkts 

»om priser, och .portprogramm-t 
kommer att bllfva både roligt och 
epännende.

Skandinaverna uppmana» att In 
flnna »Ig på nästa möte, som hålles 
å Svea Hotell måndag afton den 23.

Polisdomstolen. Ett uppseende­
väckande mål fUrekom inför domsto­
len, dir en tysk tidningsredaktör, 
Bocz. utgifvareaf den tyska tidnin­
gen "Rundlchau,, I Regin», stod 
tilltalad att hafva brutit »ig in pi 
den tyske tidningen "Der Nordvev 
terns’' tryckeri hår l Winnipeg för 
alt stjäla aftryek af dess prenumera­
tion.listor. Han blef öfverraskad 
pl bar gerning i söndags f. m. Del 
egendomliga i »akan år också, att 
Hon. Kobt Roger», miniater I Mani 
toba kabinettet, hade med honom 
fifverenskommit, »tt med $1,000 »om 
lån forelÄrka Bocz emot att tidnin­
gen flyttades till Winnipeg och »Ulll- 
dea under Mr Roger» kontroll.

— En tjafliga på ett hällt dusain 
emå slynglar blefvo hårom dagen 
dömda till stut för det de brutit »ig 
in i ett karamellsmagasin å Main 
Street. Det var ett »kärande oviiaen 
som utströmmade Irån de "högre 
rymderna" I poliskammaren under 
den tid exekutionen pågick.

Stadsfullmäktige beslöt pA sitt 
möte i måndags sfton att bevilja 
spårvagnsbol .get rätt att nedligga 
ett »pär pi Dufferin Street från Ex- 
hibitiouiplatsen. Härigenom får 
bolaget en ringlinie och blir i stånd 
ett böttre sköta tralken under dessa 
brådskande dagar.
Klagomål framlades mot apårvags- 

bolaget på grund al otillfredsstäl­
lande servis pä Main Street.

V.gilturna för kröiiingfcfHstlighe 
V rna får ej öfverskrid» $2,100, ooh 
»f deesa har regeringen åtagit »ig 
att bestrida båiften. För den sum- 
m in måste man vål få "plenty 
of fun".

Henry Ave., »om väl är en al de 
miserablaste gator I staden, isynner­
het under rägntlden, kommer att 
enart kauea se ,ina granngater öf- 
rer axeln.

Stadsfullmäktige Imnede att tå 
eoim "loeal Improvement" atlaltbe- 
lägg» 21 fts vidd å gatan mellan 
Mala Street ooh Nen» för en kostnad 
•f $41,065.

Flera gatulörbättringar beslötos. 
Kloakledning beslöt nedläggas på 
Nare» Street mellan Logan och Henry 
atreek Kontraktö • Dob oo k Jaak- 
eone anbud för läggande »f kloeken 
på Jer via, Mapie oeh Paciflcga torna 
antogee, uppgående till $2,743. En 
liflig diskussion uppstod bland stads­
fullmäktige med anledning af, att 
vissa letter, l.yuacrhet hörnlotter, 
blefvo genom för omfattande gala- 
f,.rbättringar så skaubelagda, »tt 
dera» egentliga vtrde många gån­
ger äfverskredos »f laxbeloppen.

Fri musik kommer stadsborna »u 
få njut» »I. $$00 anslogee
Mining ål musikkårer ntt under 
kvällarna utföta mesi k I nigen af 
Mdsperkerna.
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07$ osi Middletons handgjorda 
skodon. Sydda.
Hvarje par garanterade.

1 1 $3-
07 i o81

4.50
—o6£

MIDI )LETONS03
*5 Bredvid C. P. R.-stationen.

Tillverkar handgjorda Skodon.
Canada PermanentSWestern CanadaDen stora

MORTAGE CORPORATION.
Hufvudkontor: Toronto. Afdclningskontor; Winnipeg.

Penningar Utlånas påfastighet eller land mot lägsta gällanda ränta 
Farmland till Salll» Köpare skall finna det fördelaktigt att ex­

aminera vår lista först. Skrif efter vidare upplysningar till
W. M. FISHER,

ManaÄammnnlalmaléaamMsmsmMm

SCANDINAVIAN HOTELLHugh McCowan, arkitekt 1
straxt invid C. P. R. Stationen, Winnipeg, Man. 

lillhandah .Ila» rum och Spisning för Eu d« Har per dag.
För inackordering bevilja» eumkildt pri». Kista Viner, Liköter, Öl 
och Cigarrer, »amt äkta Svensk l*un»ch och Arrack pervers».

Hon 7, 49u Maiit St.
har gjort ritningarna till Mi-eion»- och 
Baptistkyrkorua vid hörnet af Logan och 
Kilen 8te. P. O. Box 48

Telefon 1553 O. SIMONSON, KTi!larmfiatare.

B. E. CHAFFEY. I P. NelsonsADVOKAT.
Pänningar utlånas. Egendom för­
valtas och Dödsbon administreras. Ovocet^slDanbclCommissioner J. Obed Smith har 

återvändt från en inspektionsresa i 
västern, där han besökt invandrare- 
kontoren. Han har nu varit sä långt 
som till Edmonton. Rågnfallet sä 
ges vara det största på sexton år, 
och vågarne åro till följd däraf ofar- 
bara. Skörden lofvar emellertid 
utmärkt. Vid hvarje station år ett 
rörligt lif. Emmigranter anlända 
hvarje dag och hus skjuta upp i alla 
riktningar. Mr Smith antager att 
omkring 35,000 amerikanska in­
vandrare komma att slå sig ned i 
provinsen och Manitoba i Ar, samt 
att den totala invandringen vill upp­
gå till emellan 75- a 80,000. v

482 Maln Street,
(öfver Richard & Co,) 412 JARVIS STREET «

finnes,-dit som tillhoror en välordnad Skandi- 
navisk Speceri Affär. Goda varor. Billiga 
priser. Orders från Lindsorlen expedieras 
Fermt. Högtningsfullt,

P. NELSON.

Herr-
Ekipering.

•Skjortor, Kragar, Halsdu­
kar och näsdukar af Silke, 
siimt föröfrigt allt som till- 
hör en första klassen Eki 
peringsaffar.

Våra varor äro redbara.
Sveneha

OrocerierVåra priser likaså.
White & Manahan.
500 Maln St. - 137 Albert St.

WINXIPKQ. AF ALFA SLAG TILL BILLIGASTE PRISER
HOStl A11W *T., Rut PortRyeProvinsregeringens första skörde 

Den Gustafson & Co. 325 Logan strapport har nu utkommit, 
insådda åkerarealen upgg.tr till 
3,189,01$ aeres mot 1,971,409 aeres 
år 1901 och 2,122,$00 år 1900. Are ­
alen af de sådda sädesslagen ställer 
sig sålunda:

Hvete.........

Alla slags Ved och 
Kolsorler linnes pä 
lager hos underteck 
nad.
I.Sgntn Friser.

Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar et

Telrphone 29L

Skand. Advokat. Realisation!och
THOHAM H. JOHNSON,

BurrNtvr, goildtor etc.
Kontor: Room 207, Mclntyre Bl. 

MAIN »STR.

25 proc. Babott.
Vi mists hafva kontanter för att möta 
vlrs vexlar. »å kom gena«t. Kealiaatiuun
priser i mäns o. gonar» Kostymer, Mat-

......... 3,039,940
Hafre 735,060

3^9.790
41,300
33,005

P. O. Box 42.3. Tel. 775M P. PETERSONLio D, W. FLEURY & co
564 MAIN ST.

Butik midt emot Brunswick

Potatis.......... .
Rotfrukter Slakteri butikThe Eielsior Life Insnrance CoIJ»*7S

3.i89.t»S För våra populära och reeoi.abl* 
Li ff öreäk r i ngepol icer hän vand eder 
till undertecknad för vilkoretc.

PfB|far utlånas på Farm- och 
Stadsegendom mot låg ränta, där Itf 
försäkringspoUce finnes.

a. hallonqvist,
Special agent, 293 Ellen 8t

WN HAKVEY. hw X«m«w,
Net Truet HL. IbintXawPw»

I min nyöppnade Slakteriaffär å 
,mi LOGAN AVE., nära Main .St. 
tillhandahålles till dagens gällande 
Lä geta priser alla slags

FÄRSKT KÖTT.
SALT KÖTT,
SVENSK KORF &
SYLTA,
PURE LARD,
GRÖNSAKER m. m.

I afraktan på landsmännens vår-1 
da ordres, teckna», Högaktnings­
fullt.

». A. WI5E & Co.
f. d. Howard A Co.Mr J. Mu;kelson från Moose Jaw 

har anställts som förman i C. P. R. 
constructioo dept. Mr T. Grund­
sten har en liknande befattning vid 
baaan hår i staden.

Mr E. Ramstedt från Emerson 
har besökt Winnipeg och Tyndall.

Apotekare & Kemister
, Alla récept expedieras. Alla 

medeciner finnas.

Mc Dermott Ave,Si *

Mykterhetnholellet

SVEAO. WEL80N. IArchibild, Mchraj 4 Sharp
År beläget midt emot C. P. R. 

stationen. Pri*: 75c. pr dag eller 
$4.00 pr vecka.

ådtekalflr
Utför alla slag» Juridiska och 

minlstrativa Uppdrag.
WINNIPEG
mr: K-FlMnu-ig

411 MAIN 8T.
II. A. Meter.r o. «A.

U
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8 "CANADA" TOKSDAGEN DEN 19 JUNI 1902.

A. S. BARDAL
Begrabilaii Byrå.

Begrafu ingår utföras fermt och 
till moderat pri.

Myrkusk verk, la kl. droskor-
uen~ Telefon 306.
Adn cor. ROS S k NENA ST

' ' i
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